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Dobiegła końca wyczekiwana, 46. edycja Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Po Złote Lwy 
dla najlepszego filmu sięgnęli twórcy „Wszystkich 
naszych strachów”, Agnieszka Holland odebrała sta-
tuetkę z platyny, a Jacek Beler i Maria Dębska zapisali 
się na kartach filmowej historii jako odtwórcy najlep-
szych głównych ról. To tylko część z tegorocznych 
rozstrzygnięć festiwalowego jury.

Poznaliśmy najważniejsze werdykty Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych – zdobywców nagród w 
najważniejszych kategoriach, począwszy od udźwię-
kowienia, zdjęć, muzyki czy montażu, a kończąc na 
słynnych Srebrnych i Złotych Lwach dla najlepszych 
filmów z Konkursu Głównego oraz Platynowych Lwach 
za całokształt twórczości.

Te ostatnie trafiły do reżyserki Agnieszki Holland 
(m.in. „Europa, Europa”, „W ciemności” czy „Obywatel 
Jones”).

Wielką Nagrodę „Złote Lwy” 46. Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych dla najlepszego filmu „Wszystkie 
nasze strachy” otrzymali: reżyserzy Łukasz Ronduda i 
Łukasz Gutt oraz producenci Kuba Kosma i Katarzyna 
Sarnowska.

Nagrodę „Srebrne Lwy” 46. Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych dla filmu „Żeby nie było śladów” otrzymali: 
reżyser Jan P. Matuszyński oraz producenci Leszek 
Bodzak i Aneta Hickinbotham.

Za nami 46. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych

Przełom września i października to 
tradycyjnie początek nowego roku aka-
demickiego. 30 września o godz. 12.00 w 
Akademii Marynarki Wojennej (ul. Śmi-
dowicza 69) wybrzmiało uroczyste „Gau-
deamus igitur”, zwiastujące początek 
nowego roku akademickiego 2021/2022. 
Pozostałe gdyńskie uczelnie zaplanowały 
inauguracje w październiku. 

5 października o godz. 12.00 odbędzie 
się uroczysta inauguracja roku akademic-
kiego 2021/2022 w WSAiB im. E. Kwiatkow-
skiego. Uroczystość będzie miała miejsce w 
siedzibie uczelni przy ul. Kieleckiej 7.

Wykład inauguracyjny „Polska gospodar-
ka w świetle przesilenia cywilizacyjnego” 
wygłosi prof. dr hab. Bohdan Jeliński. 

W programie także przemówienie rektora 
dra Tomasza Białasa, immatrykulacja stu-
dentów I roku, wręczenie nagród i wyróżnień.

Inauguracja roku akademickiego 
2021/2022 Gdyńskiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku odbędzie się 1 października. 

Wyższa Szkoła Bankowa rok akademicki 
2021/2022 zainauguruje 9 października o 
godz. 10.00 (wstęp na zaproszenia; pla-
nowana jest transmisja online). W progra-
mie przemówienie Rektora dr. hab. Jana 
Wiśniewskiego, prof. WSB, wystąpienia 
zaproszonych gości oraz Rada Samorządu 
Studentów WSB Gdańsk i Gdynia. 

9 października o godz. 11.00 na na-
brzeżu Pomorskim odbędzie się inauguracja 
roku akademickiego Uniwersytetu Morskiego 

w Gdyni. Uroczystości rozpoczną się o godz. 
9.00 mszą św. w kościele pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka 
(ul. Portowa 2). 

Po mszy w miejscu cumowania Daru 
Młodzieży rozpoczną się uroczystości z 
udziałem Kompanii Reprezentacyjnej, stu-
dentów, doktorantów, senatu uczelni i pra-
cowników. W programie m.in.: przemówienie 
inauguracyjne JM Rektora prof. dr. hab. 
inż. kpt.ż.w. Adama Weintrita, wręczenie 
nagród Ministra Infrastruktury, przekazanie 
JM Rektorowi przez Prezesa Ligi Morskiej 
i Rzecznej repliki historycznej bandery ża-
glowca „Lwów”. 

„Gaudeamus igitur” po gdyńsku

Nowy terminal promowy #wGdyni
Jest nowoczesny, może przyjmować 

większe jednostki niż do tej pory, a naj-
prawdopodobniej na początku przyszłego 
roku obsłuży pierwszych pasażerów. Za 
nami oficjalne otwarcie nowego publicz-
nego terminalu promowego w Gdyni. War-
ta niemal 300 mln zł inwestycja to m.in. 
nowy budynek dla podróżnych, rampa, 
magazyn, przebudowane nabrzeża czy 
parkingi i place manewrowe.

Rozpoczął się nowy rozdział w gdyńskiej 
historii transportu promowego. W czwartek, 
23 września oficjalnie oddano do użytku cały 
kompleks obiektów składających się na nowy 
publiczny terminal promowy. Port Gdynia 
w tej sposób zamyka trwający od 2018 roku 
proces budowy nowej infrastruktury, która 
pozwoli na przyjmowanie i obsługiwanie 
w Gdyni większych jednostek.

– Przeniesienie i wybudowanie nowego 

terminalu promowego to z jednej strony 
szansa na zwiększenie przewozów pasa-
żerskich i towarowych, które poprzez promy 
wpływają do naszego miasta, ale to także 
usytuowanie terminalu, które sprawi, że 
nasi goście większym „spacerkiem” będą 
mogli dojść do centrum miasta, do ulicy 
Świętojańskiej. To nie tylko nowe funkcje, ale 
także ważny element rozwoju gospodarcze-
go portu i miasta Gdyni – mówił Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni.

Oficjalne otwarcie zbiegło się w czasie 
z obchodami 99. rocznicy powstania Portu 
Gdynia, stąd wśród grona gości podziwia-
jących zupełnie nowy terminal znalazła się 
m.in. wnuczka inżyniera Tadeusza Wendy, 
głównego budowniczego gdyńskiego portu.

Pierwsi pasażerowie z nowego terminalu 
skorzystają już w styczniu 2022 r.

Gdyńska Nagroda 
Dramaturgiczna 
dla Jolanty Janiczak

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna to 
najważniejsze wyróżnienie dla polskich 
dramatopisarzy. W niedzielę, 26 wrze-
śnia w Teatrze Miejskim w Gdyni odbyła 
się gala finałowa konkursu. Tegoroczną 
laureatką została Jolanta Janiczak. Do-
ceniono ją za sztukę pt. „I tak nikt mi nie 
uwierzy”.

14. edycja konkursu o Gdyńską Nagrodę 
Dramaturgiczną za nami. Czytania finało-
wych sztuk zorganizowano w Teatrze Miej-
skim w Gdyni. Przez 4 dni publiczność mogła 
przyglądać się im na żywo. Finał literackich 
zmagań towarzyszył Festiwalowi Polskich 
Sztuk Współczesnych R@Port Epizod.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Nagrodę „Złoty Pazur” 46. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych za od-
wagę formy i treści w kategorii „Inne Spojrzenie” dla filmu „Mosquito State”, 
otrzymał reżyser Filip Jan Rymsza oraz producenci Włodzimierz Niderhaus, 
Filip Jan Rymsza, Alyssa Swanzey.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Zwycięzcy 46. FPFF w Gdyni, fot. Mateusz Ochocki
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Po długiej, pandemicznej przerwie Ko-
losy powracają w pełnej krasie – z boga-
tym programem spotkań z pasjonującymi 
ludźmi i fantastycznymi opowieściami o 
podróżniczych przygodach. 23. Ogólno-
polskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy 
i Alpinistów odbędą się w najbliższy 
weekend w Gdynia Arenie. 

To już 23. edycja tego niezwykle popu-
larnego wydarzenia. Jednak tegoroczne 
spotkanie jest wyczekiwane bardziej niż 
poprzednie odsłony. Powód? Od ostatniej 
stacjonarnej edycji Kolosów, kiedy hala 
Gdynia Arena wypełniła się miłośnikami 
opowieści o wyprawach, przygodach, 
odkryciach i ludziach spotykanych pod 
wszystkimi szerokościami geograficznymi, 

minęło trzydzieści miesięcy. W ubiegłym 
roku publiczność mogła śledzić wydarzenie 
wyłącznie online. Nic więc dziwnego, że 
wszyscy zainteresowani wprost nie mogą 
się doczekać kolejnego spotkania.

23. Ogólnopolskie Spotkania Podróż-
ników, Żeglarzy i Alpinistów wystartują  1 
października i potrwają 3 dni. Wstęp na 
wydarzenie jest bezpłatny.

Festiwalowe spotkania będzie można 
śledzić także za pośrednictwem internetu. 
W sobotę i niedzielę transmisja (z wyłącze-
niem projekcji filmu o Krzysztofie Wielickim 
– „#TO_BE”) będzie dostępna na stronie 
Gdynia.pl.

Więcej na www.gdynia.pl/spotkania.

Wielkie podróżnicze święto w Gdyni

O „Nowym Europejskim Bauhausie” na EEC
Jak lepiej żyć razem po pandemii? W 

jaki sposób działać, aby zatrzymać kryzys 
klimatyczny i zapewniać coraz wyższą ja-
kość życia? Odpowiedzi na te pytania ma 
przynieść inicjatywa „Nowy Europejski 
Bauhaus”. Była ona jednym z tematów, 
które poruszali goście Europejskiego 
Kongresu Ekonomicznego w Katowicach. 
W dyskusji wzięła udział wiceprezydent 
Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała.

– „Nowy Europejski Bauhaus” stanowi 
wyzwanie dla idealistów, a także nawiązuje 
do idei pierwszego Bauhausu, który miał 
służyć wymyśleniu świata na nowo i był 
bardzo odważnym projektowo pomysłem 
– podkreślała Katarzyna Gruszecka-Spy-
chała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

„Nowy Europejski Bauhaus” (New Eu-
ropean Bauhaus) to interdyscyplinarna ini-

cjatywa Komisji Europejskiej. Jej cel to stwo-
rzenie przestrzeni do twórczego dialogu. Ma 
wesprzeć realizację strategii Europejskiego 
Zielonego Ładu oraz pomóc państwom 
wspólnoty w odbudowie gospodarczej po 
pandemii koronawirusa, m.in. poprzez reali-
zację rozwiązań mających zmieniać nasze 
życie i przestrzeń. To projekt ekologiczno-
gospodarczo-kulturalny ukierunkowany na 
zrównoważony rozwój.

Podczas debaty podkreślano też, że ini-
cjatywa „Nowy Europejski Bauhaus” dąży do 
zmiany społecznej i systemowej. Mają być 
w nią zaangażowane wszystkie kreatywne 
umysły – projektanci, artyści, naukowcy, 
architekci i obywatele. Prelegenci zastana-
wiali się zatem, jak pogodzić czasem bardzo 
sprzeczne oczekiwania tych grup.

Z Turku do Gdyni. 
Zacieśniamy współpracę

Dziesięcioosobowa delegacja przed-
stawicieli Turku – najstarszego fińskiego 
miasta i ważnego portu morskiego gości-
ła w Gdyni, gdzie budowała relacje z sa-
morządem i portem otwierającym nowy 
terminal promowy. Z Finami spotkał się 
wiceprezydent Marek Łucyk, przybliża-
jąc zagranicznym gościom realia miasta 
„z morza i marzeń”.

Na co dzień żyją i pracują w jednym z 
największych fińskich miast, gdzie prężnie 
działa także port morski, teraz poznali Gdynię 
i uroki polskiego portowego miasta. Dziesięć 
osób z Turku w Finlandii, na czele z władzami 
tamtejszego portu, ambasadorem RP w Fin-
landii, konsulem honorowym RP w Turku czy 
reprezentantami administracji lokalnej przy-
było do Gdyni z okazji oficjalnego otwarcia 
nowego Publicznego Terminala Promowego. 
Goście ze Skandynawii postanowili przy tym 
wykorzystać wizytę także do poznania same-
go miasta i przyjrzenia się funkcjonowaniu 
gdyńskiego samorządu.

Fińską delegację 22 września w gdyń-
skim InfoBoksie gościł wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju, Marek Łucyk. Zagraniczni 
goście poznali m.in. najważniejsze projekty 
inwestycyjne realizowane przez gdyński 
samorząd.

– Bardzo cieszymy się z zainteresowania 
Finów tym, co udaje nam się realizować w 
Gdyni. Zaprezentowaliśmy najważniejsze 
informacje dotyczące zmian w przestrzeni 
miasta i mamy nadzieję, że to spotkanie to 
dopiero początek dłuższej, owocnej współ-
pracy z przedstawicielami nie tylko samego 
miasta Turku, ale i tamtejszego portu. Mamy 
wiele wspólnego właśnie chociażby ze 
względu na nadmorskie położenie i łączy 
nas wiele tematów – mówił Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Wśród członków fińskiej delegacji gosz-
czącej w Gdyni znaleźli się m.in. Ville Niini-
stö – eurodeputowany i szef rady dyrektorów 
portu w Turku, Piotr Rychlik – ambasador 
RP w Finlandii, Jari Rastas - Generalny Kon-
sul Honorowy RP w Turku, Kari Häkämies 
– dyrektor instytucji Varsinais-Suomen 
liitto, która zajmuje się rozwojem Finlandii 
południowo-zachodniej czy Pia Bergström 
– sekretarz miasta Turku.

Już po raz 20. Gdynia stanie się miej-
scem gorących dyskusji o morzu.  2 dni, 
ponad 30 prelegentów, 5 na nowo zdefi-
niowanych paneli tematycznych, szanse 
i wyzwania dla gospodarki morskiej w 
pandemicznej rzeczywistości – to wszyst-
ko podczas 20. edycji Forum Gospodarki 
Morskiej Gdynia, które odbędzie się w 
dniach 7-8 października.

Morska energetyka wiatrowa na Bałtyku, 
konsekwencje budowy portów zewnętrznych 
w Polsce, perspektywy rozwoju polskiego 
przemysłu okrętowego, biznes żeglarski 
oraz szkolenie kadr m.in. na rzecz inwe-
stycji w zakresie offshore wind – to główne 
tematy wydarzenia.  Debaty z udziałem 
przedsiębiorców, przedstawicieli świata 
nauki i dyplomacji zaplanowane zostały w 
ramach pięciu paneli: Technologie Morskie, 

Porty i Logistyka, Biznes w Żeglarstwie, 
Edukacja Morska oraz Energia Odnawialna. 

Gośćmi specjalnymi wydarzenia będą 
Anne Clunes, Ambasadorka Wielkiej Bry-
tanii, Ole Toft, Ambasador Królestwa Danii, 
Magda Kopczyńska, dyrektor ds. innowa-
cyjnej i zrównoważonej mobilności Dyrekcji 
Generalnej ds. Mobilności i Transportu 
Komisji Europejskiej. 

Tegoroczna edycja Forum odbędzie się 
w formule online, paneliści oraz zaproszeni 
goście specjalni spotkają się w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni. 
Udział w Forum jest bezpłatny. Aby otrzymać 
dostęp do transmisji wydarzenia należy zare-
jestrować się na stronie głównej wydarzenia 
www.forum.gdynia.pl. 

Program imprezy na 7 str. „Ratusza”.

Przed nami forum gorących dyskusji

Gdynia pamięta o Polskim Państwie Podziemnym
27 września minęła 82. rocznica utwo-

rzenia Polskiego Państwa Podziemnego. 
Z tej okazji w Gdyni odbyły się oficjalne 
uroczystości upamiętniające tamte wy-
darzenia.

Polskie Państwo Podziemne działało w 
latach 1939-1945 na terenach okupowanych 
przez Niemców i Sowietów. Było fenome-
nem w ogarniętej wojną Europie. Wszystko 
zaczęło się, kiedy w oblężonej Warszawie 
przystąpiono do tworzenia konspiracyjnej 
organizacji wojskowo-cywilnej pod nazwą 
Służba Zwycięstwu Polski. Za datę jej po-
wstania przyjmuje się 27 września 1939 
roku. SZP przekształcono później w Związek 
Walki Zbrojnej, a następnie w Armię Krajo-
wą. Polskie Państwo Podziemne walczyło z 

okupantami, miało rozbudowany wywiad, a 
także prowadziło działalność informacyjną i 
propagandową.

Każdego roku wiele miast upamiętnia po-
wstanie Polskiego Państwa Podziemnego. 
Wśród nich jest także Gdynia. Tegoroczne 
miejskie uroczystości odbyły się w ponie-
działek, 27 września przed pomnikiem Armii 
Krajowej na skwerze Kościuszki.

W obchodach wzięli udział m.in.: sa-
morządowcy, przedstawiciele Marynarki 
Wojennej, członkowie gdyńskiego koła Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, 
delegacja Akademii Marynarki Wojennej, 
uczniowie i nauczyciele z gdyńskich szkół 
oraz mieszkańcy.

82. rocznica 
wysiedleń z Gdyni

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych oraz Instytut Pamięci Narodowej 
Oddział w Gdańsku, pod honorowym 
patronatem Prezydenta Miasta Gdyni, za-
praszają w dniach 10 i 12 października na 
uroczystości upamiętniające 82. rocznicę 
wysiedlenia ludności polskiej z Gdyni 
przez okupanta niemieckiego.

10 października o godz. 10.30 w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46) zostanie odprawiona msza 
św. w intencji wysiedlonych gdynian, którzy 
zmarli, zostali rozstrzelani i zamordowani lub 
zginęli na wysiedleniu lub podczas transpor-
tu, oraz tych, którzy powrócili do Gdyni.

12 października  o godz. 12.00 przy 
wejściu głównym na Dworzec PKP Gdynia 
Główna zostaną złożóne znicze i wieńce, a 
o godz. 12.30 obchody przeniosą się pod 
pomniki Gdynian Wysiedlonych.

Uroczystościom towarzyszyć będzie 
kompania reprezentacyjna oraz orkiestra 
reprezentacyjna Marynarki Wojennej.
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Zbigniew „Baca” Żochowski upamiętniony
Kolejna pamiątkowa tablica pojawiła 

się w gdyńskiej alei Żeglarstwa Polskie-
go. Kilkadziesiąt osób spotkało się w 
sobotę przy odsłonięciu tablicy Zbignie-
wa „Bacy” Żochowskiego – zasłużonego 
trójmiejskiego harcmistrza, żeglarza i 
nauczyciela żeglarstwa.

Zasłużony człowiek morza uhonorowany 
tablicą w wyjątkowym miejscu. Do grona 
nazwisk upamiętnionych w alei Żeglarstwa 
Polskiego w Gdyni dołączył Zbigniew 
„Baca” Żochowski, który w historii zapisał 
się nie jako wybitny regatowiec czy śmiały 
podróżnik, ale jako niestrudzony wychowaw-
ca wielu pokoleń żeglarzy.

Sobotnia uroczystość przy falochronie 
basenu żeglarskiego im. gen. Mariusza 
Zaruskiego skupiła kilkadziesiąt osób, w tym 
wychowanków Zbigniewa Żochowskiego, 
przedstawicieli środowiska żeglarskiego czy 
mieszkańców Gdyni. Tablicę harcmistrza 
odsłonili przewodnicząca Rady Miasta Gdyni, 
Joanna Zielińska, Bogusław Witkowski, 

Krzysztof Czopek i Leopold Naskręt – wi-
ceprezes Pomorskiego Związku Żeglarskiego 
oraz wychowanek „Bacy”.

Urodzony w 1927 roku  Zbigniew 
Żochowski dorastał w Pucku, a II wojnę 
światową spędził w stolicy, walcząc w po-
wstaniu warszawskim. Po wojnie zamieszkał 
w Trójmieście, gdzie angażował się w dzia-
łalność w Związku Harcerstwa Polskiego i 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajo-
znawczego.

Na początku lat 50. stworzył 2. Drużynę 
Harcerską „Watra” o profilu żeglarskim. 
Przez 30 lat niestrudzenie organizował obo-
zy i rejsy oraz prowadził zajęcia z żeglarstwa. 
Był też członkiem Harcerskiego Yacht Klubu 
Wodnik, Jacht Klubu Morskiego Gryf i Yacht 
Klubu Polski Gdynia.

Działał też w Komisji Młodzieży w Gdań-
skim Okręgowym Związku Żeglarskim 
(obecnym Pomorskim Związku Żeglarskim). 
Przydomek „Baca” otrzymał  przez miłość do 
taternictwa, jego drugą wielką pasję.

24 września w sali wystawienniczej 
„ART 39” odbyła się uroczystość na-
dania Państwowemu Liceum Sztuk Pla-
stycznych w Gdyni imienia Magdaleny 
Abakanowicz. Wydarzeniu towarzyszył 
wernisaż prac artystki. Wystawę można 
oglądać do 31 października przy ul. Or-
łowskiej 39.

Nadanie Państwowemu Liceum Sztuk 
Plastycznych w Gdyni imienia Magdaleny 
Abakanowicz to wyraz uznania dla dokonań 
tej wybitnej artystki i osoby przecierającej 
nowe szlaki, która konsekwentnie dążyła do 
obranego celu. To również podkreślenie jej 
związków z gdyńską szkołą, w której uczyła 
się w latach 1947-1949.

Nieugięta postawa artystki, wytrwałość 
i nieustępliwość oraz twórcza pasja mogą 
służyć za wzór dla młodzieży, która dopiero 
wkracza na drogę artystyczną.

W piątkowej uroczystości w sali wysta-
wienniczej „ART 39” wzięli udział zaproszeni 
goście. Wśród nich pojawił się m.in.: prezy-
dent Gdyni Wojciech Szczurek, wicemar-
szałek Senatu Bogdan Borusewicz oraz 

trójmiejscy artyści i absolwenci gdyńskiego 
„Plastyka”.

Uroczystości nadania szkole plastycznej 
imienia Magdaleny Abakanowicz towarzy-
szył wernisaż wybranych prac artystki oraz 
film poświęcony jej życiu. 

Na wystawie znalazły się m.in. prace z 
kolekcji fundacji Marty Magdaleny Abaka-
nowicz Kosmowskiej i Jana Kosmowskie-
go, Galerii Starmach i Centralnego Muzeum 
Włókiennictwa w Łodzi. Kuratorem gdyńskiej 
odsłony jest Aleksandra Szwarc.

Abakanowicz nie lubiła za dużo mówić. 
Była tytanem pracy i wulkanem energii. 
Dużo wymagała od innych, ale też od siebie. 
To silna kobieta i osobowość – tak opisują 
artystkę jej wieloletnie współpracowniczki.

Wystawa „Magdalena Abakanowicz. 
Absolwentka” będzie dostępna do 31 paź-
dziernika.

Można ją zobaczyć w sali wystawien-
niczej „ART 39” przy ul. Orłowskiej 39 od 
poniedziałku do piątku w godz. 11.00-16.00 
oraz w weekendy w godz. 12.00-17.00. 
Wstęp wolny.

„Plastyk” z wyjątkową patronką

Gdyńska Nagroda 
Dramaturgiczna 
dla Jolanty Janiczak – cd.

O zwycięstwo w tegorocznej edycji kon-
kursu walczyło pięć sztuk. Zostały one wy-
łonione spośród 206 nadesłanych zgłoszeń. 
Wśród finalistów znaleźli się: Jarosław Ja-
kubowski i jego „Banalna historia”, Jolanta 
Janiczak – autorka sztuki „I tak nikt mi nie 
uwierzy”, Mateusz Pakuła z dziełem „Stani-
sław Lem vs Philip K. Dick”, Ishbel Szatraw-
ska – autorka sztuki „Totentanz. Czarna noc, 
czarna śmierć” oraz Martyna Wawrzyniak, 
która napisała „Schwarzcharakterki”.

Tegoroczna Gdyńska Nagroda Dramatur-
giczna powędrowała do Jolanty Janiczak 
za sztukę pt. „I tak nikt mi nie uwierzy”. 
Laureatka otrzymała pamiątkową statuetkę 
oraz nagrodę pieniężną w wysokości 50 000 
zł. Autorkę nagrodzono za to, że w swoim 
tekście upomina się ona o obecność i spraw-
czość innych kobiet w pamięci społecznej.

Podczas niedzielnej gali wyłoniono 
również laureatów 8. edycji Konkursu im. 
Andrzeja Żurowskiego, który łowi młode 
talenty krytyki teatralnej. Nagradzane są w 
nim najlepsze recenzje spektakli. Tym razem 
zgłoszone prace mogły obejmować dwa 
ostatnie sezony.

Do finału trafiły recenzje pięciu autorów. 
Zwyciężyli: Katarzyna Niedurny oraz Piotr 
Hildt. Wśród finalistów znaleźli się jeszcze: 
Dawid Dudko, Julia Niedzielska i Katarzy-
na Waligóra.

Gratulujemy!

Morski Instytut Rybacki 
skończył 100 lat

Do jego głównych zadań należy pro-
wadzenie badań, dostarczanie aktualnej 
wiedzy i wspieranie zrównoważonego i 
przyjaznego środowisku rozwoju rybo-
łówstwa. Morski Instytut Badawczy – bo 
o nim mowa – obchodzi w tym roku 100. 
rocznicę powstania. Z tej okazji z jego 
gdyńskiej siedzibie odbyły się oficjalne 
uroczystości z udziałem dyrekcji, pra-
cowników, a także licznych współpra-
cowników, parlamentarzystów i samorzą-
dowców. Życzenia dalszej owocnej pracy 
złożył w imieniu gdynian wiceprezydent 
Michał Guć.

Stuletni już Morski Instytut Rybacki jest 
najstarszą instytucją, która prowadzi badania 
morza i rybołówstwa w Polsce. Jej początki 
sięgają czasów dwudziestolecia między 
wojennego, a dokładne utworzenie MIR 
datuje się na 18 czerwca 1921 roku. Wte-
dy to polskie władze państwowe powołały 
Morskie Laboratorium Rybackie w Helu. W 
późniejszych latach w miejscu MLR utworzo-
no nową instytucję – Stację Morską w Helu. 
Jej oddział rybacki utworzono w Gdyni, a w 
1938 roku placówkę całkowicie przeniesiono 
do rozwijającego się w niezwykłym tempie 
miasta z morza i marzeń. Stacja osiedliła się 
w nowo wybudowanym budynku na końcu 
Molo Południowego. Dziś mieści się w nim 
niezwykle popularne wśród mieszkańców i 
turystów Akwarium Gdyńskie. Działania stacji 
w Gdyni przerwał wybuch II wojny światowej, 
jednak po jej zakończeniu instytucja wzno-
wiła prace, już jako Morski Instytut Rybacki 
i pod tą nazwą istnieje do dziś.

W tym roku MIR świętuje swoje setne uro-
dziny. Z tej okazji w czwartek, 23 września, w 
głównej siedzicie Instytutu, przy ul. Kołłątaja, 
odbyły się oficjalne uroczystości z okazji 
obchodzonej rocznicy.

Nagrody indywidualne otrzymali:
– Łukasz Grzegorzek za reżyserię filmu 

„Moje Wspaniałe Życie”,
– Marcin Ciastoń za scenariusz filmu 

„Hiacynt”,
– Aleksandra Terpińska za debiut re-

żyserski lub drugi film za film „Inni Ludzie”,
– Łukasz Gutt za zdjęcia w filmie  

„Wszystkie nasze strachy”, 
– Teoniki Rożynek za muzykę do filmu 

„Prime time”,
– Paweł Jarzębski za scenografię do 

filmu „Żeby nie było śladów”,
– Mateusz Adamczyk, Sebastian Wit-

kowski, Zofia Moruś za dźwięk w filmie 
„Mosquito state”,

– Magdalena Chowańska za montaż 
filmu „Inni ludzie”,

– Daria Siejak za charakteryzację w filmie 
„Hiacynt”,

– Marta Ostrowicz za kostiumy do filmu 
„Najmro. Kocha, Kradnie, Szanuje”,

– Sławomira Łozińska za drugoplanową 
rolę kobiecą w filmie „Lokatorka”,

– Andrzej Kłak za drugoplanową rolę 
męską w filmie „Prime time”,

– Maria Dębska za główną rolę kobiecą 
w filmie „Bo we mnie jest seks”,

– Jacek Beler za główną rolę męską w 
filmie „Inni ludzie”,

– Michał Sikorski za profesjonalny debiut 
aktorski w filmie „Sonata”,

Nagrodę Publiczności otrzymał Bartosz 
Blaschke za film „Sonata”.

Jury Filmów Mikrobudżetowych zdecy-
dowało o przyznaniu Nagrody za najlepszy 
film w Konkursie Filmów Mikrobudżetowych 
reżyserowi Tomaszowi Habowskiemu za 
film „Piosenki o miłości”.

Jury Konkursu Filmów Krótkometrażo-
wych zdecydowało o przyznaniu Nagrody 
im. Lucjana Bokińca dla Najlepszego Filmu 
w Konkursie Filmów Krótkometrażowych re-
żyserce Alicji Sokół za film „Mój brat rybak”.

Organizatorami 46. Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych, który odbywał się od 
20 do 25 września 2021 roku w Gdyni byli: 
Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodo-
wego i Sportu, Polski Instytut Sztuki Filmo-
wej, Stowarzyszenie Filmowców Polskich, 
miasto Gdynia oraz Samorząd Wojewódz-
twa Pomorskiego. Współorganizatorami 
wydarzenia byli: Narodowe Centrum Kul-
tury, Telewizja Polska oraz Instytut Adama 
Mickiewicza.

Gratulujemy!

Za nami 46. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych
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Objazdowa  
Etiuda & Anima

W dniach 9-10 października Klub Fil-
mowy (ul. Polska 1) zaprasza na weekend 
z Objazdową Etiudą & Animą 2021. W ra-
mach wydarzenia wyświetlonych zostanie 
kilkadziesiąt fabuł, dokumentów i animacji. 
W programie znalazły się tytuły wyróżnio-
ne podczas ostatniej edycji imprezy. 

Etiuda&Anima to najstarszy w Polsce 
festiwal filmowy konfrontujący osiągnięcia 
studentów szkół filmowych i artystycznych 
z całego świata oraz dorobek twórców ani-
macji artystycznej.

Objazdowa Etiuda & Anima to okazja, aby 
obejrzeć wybrane krótkie metraże z Izraela, 
Belgii, Francji, Polski, Filipin, Kanady, w tym 
animację „Jestem tutaj” Julii Orlik.

Wydarzenie zostało podzielone na dwa 
segmenty. Pierwszego dnia (9.10) odbędą się 
pokazy etiud, a drugiego (10.10) - animacji. 

Szczegółowy program oraz opisy filmów 
można znaleźć na stronie: www.klubfilmowy.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza
– 2 października godz. 19.00 dwa spek-

takle oparte na prozie Stanisława Lema 
i w reż. Ewy Ignaczak jednego wieczoru. 

Maska to fascynujące odkrycie zgromadzi 
niemal wszystkich naukowców i dziennikarzy 
z każdego cywilizowanego zakątka kosmo-
su. Atrakcją Kongresu Futurologicznego 
będzie prezentacja zrekonstruowanego 
androida, u którego pierwszy raz w historii 
mogła pojawić się sztuczna inteligencja.

Gdzie kończy się żywy człowiek, a zaczy-
na bezduszna maszyna? Co jest ważniejsze 
– prawo czy etyka? Na te pytania spróbuje 
odpowiedzieć rozprawa sądowa przeciwko 
kierowcy rajdowemu Mr. Johnsowi, którego 
wszystkie fragmenty ciała wymieniono po 
wypadkach na nowoczesne protezy. 

Bilety 45/50 zł. 
– 3 października godz. 12.00 Stacja 

Bajek – „Bajka o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistarku” Pierre’a Gripariego. 

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia 
się tylko w snach i jakim sposobem pokonać 
mocarnego smoka Tarabistraka? Na te pyta-
nia będzie musiała znaleźć odpowiedź głów-
na bohaterka. Dzielna i odważna księżniczka 
przemierzy świat w poszukiwaniu swojego 

wyśnionego ukochanego, księcia Pipo. 
Bilety: 30 zł
– 9 października godz. 19.00 „Kongres 

Futurologiczny” Stanisława Lema. 
Jak odróżnić ułudę od rzeczywistości? 

Czy obudzenie się z koszmaru oznacza 
ostateczny powrót do prawdziwego życia?  
Właśnie na takie pytania i dylematy bę-
dzie musiał znaleźć odpowiedź Ijon Tichy, 
gwiezdny podróżnik i prelegent Kongresu 
Futurologicznego. 

Bilety 35/40 zł.
– 10 października godz. 18.00 „Teohi-

phip” wg „Podróży 20” z „Dzienników 
gwiazdowych” Stanisława Lema. 

Spektakl Grzegorza Kujawińskiego 
stanie się fascynującą podróżą przez histo-
rię ludzkości, odpowie na pytanie, dlaczego 
nasza historia wygląda tak, a nie inaczej 
i w przekonujący sposób pokaże, czym grożą 
zabawy w Boga. 

Bilety 35/40 zł.
Bilety online: 
www.teatrgdyniaglowna.interticket.pl.
Szczegóły na stronach:
www.teatrgdyniaglowna.pl,
www.facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Dawno na żaden film nie czekaliśmy 

tak długo, jak na ten. W Gdyńskim Cen-
trum Filmowym nareszcie można obej-
rzeć 25. część serii filmów o Jamesie 
Bondzie! W repertuarze poza tym bardzo 
dużo polskiego kina oraz wspaniały, 
poruszający dokument o zwierzętach 
gospodarskich. 

Do 2 października w Gdyni trwa festiwal 
kina historycznego NNW „Niepokorni, Nie-
złomni, Wyklęci”. W związku na seanse z 
regularnego repertuaru Gdyńskie Centrum 
Filmowe zaprasza od 3 października. Na 
ekrany wchodzi wiele oczekiwanych tytułów. 

Ponad rok później niż planowano – opóź-
nienie było spowodowane przez pandemię – 
nareszcie można zobaczyć film szpiegowski 
„Nie czas umierać”. To 25. część serii filmów 

o Jamesie Bondzie, a jednocześnie piąty i 
ostatni występ Daniela Craiga w roli słynne-
go agenta Jej Królewskiej Mości. 

Na ekranach jest także film „Żeby nie 
było śladów” w reżyserii Jana P. Matu-
szyńskiego – laureat Srebrnych Lwów 46. 
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w 
Gdyni i polski kandydat do Oscara. Oparty 
na reportażu Cezarego Łazarewicza pod 
tym samym tytułem film opowiada o jednej 
z najtragiczniejszych i nigdy nierozliczonych 
zbrodni komunistycznych: śmierci maturzy-
sty Grzegorza Przemyka, zamordowanego 
przez funkcjonariuszy milicji obywatelskiej. 
W repertuarze Kina Studyjnego GCF są 
jeszcze dwa inne filmy, które uczestniczyły 
w Konkursie Głównym 46. FPFF: „Zupa nic” 
Kingi Dębskiej oraz „Najmro. Kocha, kradnie, 

szanuje” Mateusza Rakowicza. 
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 

również na film „Gunda”, poruszający doku-
ment Wiktora Kossakowskiego osadzony 
w świecie zwierząt. Data premiery jest nie-
przypadkowa – październik jest Międzyna-
rodowym Miesiącem Dobroci dla Zwierząt, 
a 1 października to Światowy Dzień Wege-
tarianizmu. Tytułowa świnia Gunda mieszka 
na farmie i właśnie została mamą gromadki 
prosiąt. Kamera Kossakowskiego obser-
wuje z bliska pierwsze tygodnie ich życia. 

W nadchodzącym tygodniu można 
zobaczyć także filmy: „Teściowie”, „Jak 
rozmawiać z psem”, „Jeźdźcy sprawiedli-
wości”, „Fatima”, „Wyszyński. Zemsta czy 
przebaczenie”, „Undine”, „Gagarine”.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim Noc w TuBazie
Już 2 października drzwi tuBazy (al. 

Zwycięstwa 291) oraz Starej Wozowni 
otworzą się na całą noc.To niezwykła oka-
zja, aby zobaczyćm, co na co dzień dzieje 
się w pracowniach. Start o godz. 17.00.

W programie: sitodruk na żywo – druko-
wanie toreb, odlewanie aluminium, wypał 
ceramiki w żywym ogniu – technika raku oraz 
pit fire, giełda kaseciaków, pokaz możliwo-
ści drukarek 3D, wystawa malarstwa Julii 
Tymańskiej.

W Starej Wozowni o godz. 19.00 odbę-
dzie się premiera filmu „Coś się ogarnie”.  

O muzykę podczas wieczoru zadba DIA.
Wstęp wolny.
Wydarzenie odbywa się zgodnie z obo-

wiązującymi zasadami sanitarnymi.
Wydarzenie realizowane dzięki wsparciu 

finansowemu miasta.

Teatr Miejski w Gdynia zaprasza:
– 1, 2 i 3 października o godz. 19.00 

na „Prawiek i inne czasy” Olgi Tokarczuk 
w reż. Jacka Bały.

Burzliwy XX wiek opowiedziany historiami 
kilku pokoleń mieszkańców Prawieku, którzy 
walczą o swoje szczęście. Tu realizm spoty-
ka się z magią, codzienność z niezwykłością, 
ludzie z aniołami, a życie płynnie przeplata 
się ze śmiercią w naturalnym porządku. Na 
gdyńskiej scenie powstał spektakl o szukaniu 
osobistej, wewnętrznej wolności, wyjściu 
poza schematy, stereotypy, konwencje spo-
łeczne, o zdobyciu odwagi, żeby samemu 
ustanawiać granice, tak jak zrobią to boha-
terowie „Prawieku”. 

– 6 października na spektakl „Nastazja 
wychodzi za mąż” na motywach „Idioty” 
Fiodora Dostojewskiego w reż. Krzysztofa 
Babickiego.

Kameralny spektakl o namiętnościach na 
podstawie wielkiej prozy Dostojewskiego. 
Wciągający trójkąt miłosny, ale także rozpra-
wa o miejscu Boga w życiu człowieka. Od 
afirmacji do negacji. Od ekstazy do rozpaczy. 
Od miłości do nienawiści. Od poświęcenia do 
zaciekłej rywalizacji. Fascynujący mężczyź-
ni, nieobliczalne kobiety, rozstania i powroty. 
Historia obok, której nikt nie przejdzie obo-
jętnie. W głównych rolach najmłodsi  aktorzy 
Teatru Miejskiego.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Z okazji Jubileuszu 50-lecia pracy 
twórczej Jerzego Stachury Gdyńskie 
Centrum Kultury i Przystań Poetycka 
„Strych” zapraszają 10 października 
o godz. 15.00 na otwarcie Zaułku Jerzego 
Stachury przy Cafe Strych (pl. Kaszubski 
7b).

W programie:
– odsłonięcie szyldu przy Cafe Strych,
– „Sto lat” dla Jubilata,
– biesiada,
– oprawa muzyczna: bard Jan Kondrak.
Wstęp wolny.

Nowy adres w Gdyni

Zielony Zawisza Czarny
Plac przy ulicy Zawiszy Czarnego, gdzie 

przez całe wakacje odbywały się wydarze-
nia kulturalne w ramach projektu „Kultura 
parkuje nad morzem”, zmienia kolor na 
jesień. To kolejny teren, który zmieni się 
w ramach projektu KLIMATyczne Centrum. 

Śródmieście zyskuje zielony charakter. Ma 
tu być więcej miejsc, w których można usiąść, 
odpocząć i cieszyć się pięknem natury. 

Zgodnie z miejską polityką przestrzenną 
określoną w studium teren placu objęty pla-
nem stanowi fragment obszaru szczególnych 

szans rozwoju usług metropolitalnych opar-
tych na kulturze, nauce i wiedzy – Forum Kul-
tury. Chodzi o rejon położony na południe od 
skweru Kościuszki do podnóża Kamiennej 
Góry, z istniejącymi instytucjami kultury, ta-
kimi jak Teatr Muzyczny, Muzeum Miasta 
Gdyni i Muzeum Marynarki Wojennej.

Planowane są tu funkcje kultury, obsługi 
turystyki i rozrywki, reprezentacyjne prze-
strzenie publiczne oraz zieleń i rekreacja jako 
funkcje uzupełniające.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnolet-
nia. Na podstawie dowodu osobistego spisy-
wana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszcze-
pione, wydawane z książeczkami zdrowia. 

Witos czeka na swój wielki dzień od 2018 
roku. Ma ok. 5 lat. Pies jest wycofany, trochę 
lękowy i potrzebuje czasu, by poznać nowe 
osoby. Będzie cudownym towarzyszem 
osoby spokojnej, cierpliwej, otwartej, ale też  
konsekwentnej. 

Witos nie ma zauważalnych probkemw 
zdrowotnych. Jest odpchlony, odrobaczony, 
zaszczepiony i wykastrowany.

Rekordowy sezon gdyńskich pszczół
Pszczoły mieszkające w ulach na 

dachu Urzędu Miasta Gdyni zakończyły 
właśnie niezwykle pracowity sezon. 
W ciągu kilku miesięcy udało im się wy-
produkować rekordowe 210 litrów miodu! 
Złoty przysmak jest wysokiej jakości – po 
wnikliwych analizach nie stwierdzono 
w nim metali ciężkich i zanieczyszczeń.

Pszczoły mieszkające w ulach na dachu 
Urzędu Miasta Gdyni zakończyły właśnie 
niezwykle pracowity sezon. W ciągu kilku mie-
sięcy udało im się wyprodukować rekordowe 
210 litrów miodu.

Złoty przysmak jest wysokiej jakości – po 
wnikliwych analizach nie stwierdzono w nim 
metali ciężkich i zanieczyszczeń. 

Analizy wykazy, że głównymi roślinami 
nektarodajnymi, które wybierają nasze 

pszczoły, są klon i śliwa – łącznie około 
60% pyłku w gdyńskim miodzie pochodzi 
z tych drzew. Reszta to jabłonie, wierzba, 
kasztanowiec, a także śladowe ilości maje-
ranku, bławatków, koniczyny oraz mniszka. 
Badania laboratoryjne potwierdziły również, 
że w miodzie nie ma metali ciężkich – ołowiu, 
rtęci, arsenu ani kadmu.

Przypomnijmy, że w tym roku miasto 
rozpoczęło współpracę z innowacyjną firmą, 
za której sprawą wdrożono rozwiązanie 
o nazwie Smartula. To system monitorowa-
nia pasiek, który został opracowany przez 
zespół studentów i naukowców z Politech-
niki Gdańskiej. Składa się z kilku urządzeń, 
które wkłada się do ula. Mają one zbierać 
istotne informacje z wnętrza i przekazywać 
je pszczelarzowi. 

Poznaj tajemnice morza 
– Akwarium Gdyńskie zaprasza

W ofercie Centrum Edukacji Akwa-
rium Gdyńskiego ponownie pojawiły się 
zajęcia stacjonarne, które odbywają się 
w Akwarium Gdyńskim. Do wyboru są 
warsztaty w laboratorium lub pokazy w 
formie prezentacji multimedialnej połą-
czonej z przedstawieniem wybranych 
okazów. 

Tematy i scenariusze zajęć przygotowano 
we współpracy z nauczycielami i grupami 
szkolnymi. Powstały również na bazie 20-let-
niego doświadczenia Akwarium Gdyńskiego 
w edukacji morskiej. To np. „Wyprawa na dno 
oceanu”, „Spotkanie z Morzem Bałtyckim” 
czy „Tajemniczy świat głębin”.

Zajęcia są dostosowane do wieku uczest-
ników. Uczniowie z klas 0-IV szkół podstawo-
wych używają podczas nich lup i preparatów 
zwierzęcych. Z kolei starsze dzieci i młodzież 
korzystają też z binokularów. Podczas 
warsztatów młodzi ludzie mogą dowiedzieć 
się więcej m.in. o: ekologii morza, bioróż-
norodności Zatoki Puckiej, chemii wody czy 
florze i faunie Bałtyku. Zajęcia odbywają się 

zgodnie z zasadami reżimu sanitarnego.
Wciąż można także korzystać z zajęć 

terenowych. Edukacja morska pod chmurką 
to szansa na zapoznanie się z „Tajemnica-
mi orłowskiego klifu” oraz „Mieszkańcami 
Bałtyku”.

Natomiast ci, którzy nie mogą przyjechać 
do Akwarium Gdyńskiego, mają szansę 
wziąć udział w zajęciach online. Odbywają 
się one w języku polskim lub angielskim. 
Podczas nich młodzi odkrywcy mają okazję 
m.in. poznać zwierzęta raf koralowych, czy 
dowiedzieć się więcej o rekinach i mieszkań-
cach Akwarium Gdyńskiego.

Zajęcia są płatne. Regulaminy, ceny 
i tematy zajęć można znaleźć na stronie 
Akwarium Gdyńskiego. 

Rezerwacje zajęć odbywają się elektro-
nicznie. Wystarczy napisać e-mail na adres: 
akwarium.edukacja@mir.gdynia.pl. 

Można też zapisać się pod nr. tel. 587 
326 620 (od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30-15.30).

„Fundacja Już Pomagam” zaprasza 
chętnych gdynian do włączenia się w ak-
cję charytatywną pt. „Podaruj – zaopiekuj 
się rowerem”. Wydarzenie odbędzie się 3 
października w godz. 12.00-14.00 w Muszli 
Koncertowej znajdującej się na placu 
Grunwaldzkim.

Są takie osoby, które mają gdzieś w 
garażu, czy piwnicy niepotrzebny rower. 
A z drugiej strony są osoby, które go potrze-
bują, by dojechać do szkoły, do pracy. Akcja 
dotyczy także rolek i hulajnóg. Można też 
przynieść książki, plecaki, torebki w bardzo 
dobrym stanie.

Podczas wydarzenia czas urozmaicą 
występy artystów z Młodzieżowego Domu 
Kultury z Gdyni.

Wydarzenie odbywa się pod patronatem 
Posłanki na Sejm Henryki Krzywonos
-Strycharskiej oraz Przewodniczącej Rady 
Miasta Gdyni Joanny Zielińskiej.

Podaruj komuś rower

7-10 października 2021 
Wspaniały musical, potężna dawka radości i energii.

TE ATR MUZYCZNY W GDYNI  Z APR ASZ A
w w w.muzyczny.org

Na dobry początek sezony artystycz-
nego Teatr Muzyczny zaprasza na spek-
takl Hairspray. Dla czytelników „Ratusza” 
przygotowano niespodziankę. Każda oso-
ba która zgłosi się z bieżącym wydaniem, 
będzie mogła zakupić bilety w cenie ulgo-
wych. Spektakl będzie można zobaczyć 
w dniach 7-10 października.

Hairspray to historia puszystej nastolatki 
Tracy Turnblad, która wierzy, że jej prze-
znaczeniem jest taniec. Dziewczyna marzy o 
występie w znanym telewizyjnym widowisku. 

Autor show zachwyca się popisami Tracy i 
zaprasza ją do występu w programie. Na-
stolatka szybko zdobywa sympatię widzów, 
pozostawiając w cieniu dotychczasową 
gwiazdę widowiska. 

Radosny, żywiołowy i pełen entuzja-
zmu musical, którego akcja dzieje się w 
szalonych latach 60., miał swoją premierę 
na Broadwayu w 2002 roku i zdobył wiele 
nagród.

Więcej na muzyczny.org/pl.

HairSpray na dobry początek sezonu teatralnego

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy 
Fundacji Fly zaprasza wolontariuszy do 
prowadzenia zajęć dla seniorów. 

Kontakt: Fundacja FLY, Świętojańska 
36/2, tel. 693 996 088 i 517 383 828 lub 
mailowo: s.tomaszewska@fundacjafly.pl.

***
Gdyńska YMCA zaprasza wolontariu-

szy do współpracy.
Kontakt: Gdyńska YMCA (ul. Żeromskie-

go 26), tel. 58 620 31 15.

Wolontariusze-
wykładowcy 
poszukiwani
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza na wystawę czasową „Klimaks”. 
Opowiada o relacji łączącej człowieka i jego 
środowisko naturalne z perspektywy wyjaz-
dów Polaków do Ameryki Południowej na 
przełomie XIX i XX wieku. Wystawę można 
oglądać do 31 października.

***
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Muzeum Miasta Gdyni oraz Galeria 
Klif, przygotowały ekspozycję poświęconą 
budowie gdyńskiego portu. Wystawa to nie 
tylko wyselekcjonowane fotografie doku-
mentujące powstawanie portu. To również 
niepowtarzalna okazja zobaczenia budow-
niczego, Tadeusza Wendy, podczas pracy.

Można ją oglądać w wydzielonym miejscu 
na parterze galerii Klif (al. Zwycięstwa 256).

Wstęp bezpłatny.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa zorganizowaną z okazji 25-lecia. 
W wystawie biorą udział artyści zrzeszeni 
w stowarzyszeniu.

Prace można oglądać w lokalu artystycz-
nym „TYGIEL”, ul. Abrahama 86 (wejście od 
ul. Władysława IV)  do 30 października.

Strona www.eraartprofile.pl
***

Fundacja ~morze i tuBaza zapraszają 
na wystawę Julii Tymańskiej. Cykl prac jest 
dyplomem zrealizowanym na ASP w Gdań-
sku na Wydziale malarstwa, w pracowni 
prof. Henryka Cześnika. Wystawę można 
oglądać w tuBazie (al. Zwycięstwa 291) do 
8 października w każdy weekend w godz. 
10.00-16.00. 

Wstęp wolny.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 

stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”
Muzealna nowoczesność, multimedia 

połączone z klasyką i zabytki pełne śladów 
przeszłości, tworzą opowieść o stu latach 
historii polskiej Marynarki Wojennej.

***
Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 

zaprasza 8 października o godz. 18.00 
na wernisaż wystawy grafiki Wojciecha 
Kostiuka pt. „Jesień Średniowiecza. Sen o 
Boschu”. 

Wydarzenia odbędzie się w małej galerii 
Klubu MW (ul. Zawiszy Czarnego 1). Grafiki 
będzie można oglądać do 8 listopada.

***
Obrona Wybrzeża trwała do 2 październi-

ka 1939 r. Temu wydarzeniu poświęcono naj-
nowszą wystawę IPN w Gdańsku pt. „Zasłu-
żyć na krzyż: albo Virtuti, albo drewniany. 
Obrona Wybrzeża 1939”, przygotowaną 
przez: dr Barbarę Męczykowską, Artura 
Chomicza i Daniela Sieczkowskiego.

Można ją oglądać na skwerze Kościuszki

Widzimy się w Konsulacie Kultury
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do 

Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25):
– 1.10 o godz. 9.00 i 11.00 oraz 2.10 

o godz. 11.00 na spektakl dla dzieci 
„Marysia ma Rysia” w reż. Agnieszki 
Płoszajskiej. 

Marysia zapragnęła, aby w dniu swoich 
urodzin dostać od rodziców rybkę. Dostała… 
glonojada. Spektakl muzyczny opowiada 
o tym, że prawdziwą przyjaźń można odna-
leźć w najmniej spodziewanym dla siebie 
miejscu i momencie. 

To również opowieść o wsparciu jakie 
można otrzymać od przyjaciela. I o tym, że 
nie warto żywić urazy i pielęgnować żalu.

Bilety: 30 zł.
– 3.10 o godz. 17.00 i 19.30 na spektakl 

„Zacznijmy jeszcze raz” w reż. Tomasza 
Sapryka. 

Podobno w życiu najważniejsze są wiara, 
nadzieja, miłość i… uśmiech. Wszystko to 
odnajdziecie w naszym spektaklu. Komedii 
specjalnie napisanej przez Olę Wolf dla 
dwojga aktorów – Tomasza Sapryka i Aldony 
Jankowskiej. To sztuka o nas… bardzo bliska 
polskiemu widzowi, ciepła i cholernie mądra.

Bilety: 60/50 zł.
– 7.10 o godz. 9.00 na Artystyczny Klub 

Malucha, czyli zajęcia muzyczne przezna-
czone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. 

W trakcie zajęć dzieci poznają wiele pio-
senek, wierszyków, masażyków i tańców. Na-
uczą się także grać na instrumentach perku-
syjnych, rozwiną poczucie rytmu, wrażliwość 
muzyczną oraz – poprzez zabawę w grupie 
rówieśniczej – umiejętności społeczne. 

Zapisy w poniedziałki, od godziny 8.00, na 
zajęcia odbywające się w danym tygodniu.

Wstęp wolny.
Zapisy: edukacja@gck.gdynia.pl.
– 8 i 9.10 o godz. 19.00 oraz 10.10 

o godz. 17.00 na spektakl „Cześć, kocha-
nie. Głowacki 3.1” w reż. Oleny Leonenko, 
Sebastiana Konrada, Tomasza Mana. 

Trzy dramaty, trzech reżyserów i jedna 
opowieść. Skrawek naszego życia. Lustro, 
a czasami krzywe zwierciadło, w którym (nie 
zawsze) z przyjemnością możemy się przej-
rzeć. Głowacki stworzył śmieszno-gorzki ob-
raz naszej zwykłej, małej codzienności. Pełny 
emocji, groteski, ale i nierzadko – dramatu.

Bilety: 50/45 zł.
Więcej informacji na stronie 
www.konsulatkultury.pl

Pokaż piękno 
nadbałtyckich miast

We wrześniu 1991 roku w Gdańsku 
utworzono Związek Miast Bałtyckich. To 
organizacja działająca na rzecz rozwoju 
miast i państw położonych w basenie 
Morza Bałtyckiego. Jednym z jej członków 
założycieli jest Gdynia. Z okazji przypada-
jącego w tym roku 30-lecia działalności 
organizacja ogłosiła konkurs fotogra-
ficzny, którego celem jest przedstawienie 
życia w miastach członkowskich. 

Ideą konkursu „Nasze miasta członkowskie 
i ich obywatele” jest przedstawienie ośrod-
ków wchodzących w skład Związku Miast 
Bałtyckich (ang. Union of the Baltic Cities). 
Nadsyłane zdjęcia mogą przedstawiać za-
równo ludzi, jak i architekturę czy nadmorskie 
krajobrazy i przyrodę. Konkurs ma charakter 
otwarty. Mieszkańcy miast członkowskich 
mogą przesyłać zdjęcia do 1 października 
na adres irene.pendolin@ubc.net. 

Z nadesłanych propozycji zostaną wy-
łonione trzy najlepsze zdjęcia. Znajdą się 
one w wielkim finale, gdzie jury złożone 
z prezydium Związku Miast Bałtyckich wy-
bierze zwycięzcę. Zdjęcia finalistów zostaną 
wydrukowane i zaprezentowane podczas 
XVI Konferencji Generalnej UBC w Sankt 
Petersburgu.

Pomorski Koncert 
Niepodległościowy

Pomorska Fundacja Międzypokole-
niowa zaprasza na Pomorski Koncert 
Niepodległościowy Mariusza Kalagi, który 
odbędzie się 2 października o godz. 17.00 
w Sali Koncertowej Morskiego Portu Gdy-
nia, ul. Rotterdamska 9. 

Koncert bezpłatny, biletowany. 
Zapisy pod nr. tel. 570 045 955. 

Największe  
muzyczne przeboje

W sali koncertowej Szkoły Muzycznej  
3 października o godz. 18.00 odbędzie 
się recital jednej z gwiazd polskiej sceny 
musicalowej. 

Najpiękniejsze przeboje musicalowe, 
filmowe, ale także utwory pop wykona Na-
talia Piotrowska-Paciorek. Towarzyszyć jej 
będzie pianistka Vlasta Traczyk. 

Bilety: www.bit.ly/NataliaPiotrowska

Absolwent filozofii, który nie przegrał 
żadnej bitwy, czyli generał Stanisław Ma-
czek, to główny bohater multimedialnej, 
przygotowanej w trzech językach wy-
stawy plenerowej, organizowanej przez 
Muzeum Historii Polski we współpracy 
z Muzeum Generała Maczka w Bredzie.

Każdy, kto do 17 października odwiedzi 
pawilon na placu przy ulicy Zawiszy Czar-
nego w Gdyni, będzie miał niezwykłą okazję 
zapoznać się ze wspomnieniami żołnierzy 

1. Dywizji Pancernej, a nawet posłuchać 
nagrania głosu samego gen. Maczka. 

Z relacji można się dowiedzieć nie tylko 
tego, jak przebiegały poszczególne bitwy 
w 1939 i 1944 r., lecz także jak wyglądało 
życie codzienne na froncie i w koszarach: 
co żołnierze jedli, jak spędzali wolny czas 
w oczekiwaniu na komendę „Do boju!”, jak 
sobie radzili z wszechobecną śmiercią i 
tęsknotą za pozostawioną w kraju rodziną.

Wystawa została przygotowana z oka-
zji 75. rocznicy wyzwolenia holenderskiej 
Bredy, której mieszkańcy do dziś ciepło 

wspominają gen. Maczka i jego żołnierzy. 
Wirtualną wersję wystawy pt. „Czarne 

Diabły” można znaleźć na platformie Go-
ogle Arts & Culture. Muzeum Historii Polski 
przygotowało również pakiet edukacyjny dla 
różnych grup wiekowych. 

Na kanale YouTube Muzeum Historii 
Polski są do obejrzenia dwa filmy wyprodu-
kowane przez MHP w związku z wystawą: 
dokument Rafała Geremka „Niepokonany. 
Opowieść o generale Stanisławie Maczku” 
oraz miniatura Agaty Mianowskiej „Marian 
na wojnie. Animowana historia Mariana 
Walentynowicza”.

Termin i miejsce wystawy:  do 17 paź-
dziernika, plac przy ul. Zawiszy Czarnego.

Uroczyste otwarcie wystawy: 1 paździer-
nika o godz. 12.30.

Organizatorem jest Muzeum Historii 
Polski w Warszawie przy wsparciu Gdyni 
i organizatorów XIII Festiwalu Niepokorni, 
Niezłomni, Wyklęci. Wystawa dofinansowa-
na ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu.

Poznaj generała Stanisława Maczka
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WRZESIEŃ-GRUDZIEŃ

REPER
TUAR

bilety online: 

www.teatrgdyniaglowna.interticket.plwww.teatrgdyniaglowna.pl
szczegóły: 

2 października (sobota) godz. 19:00 
27 listopada (sobota) godz. 19:00

Stanisława Lema

CZY PAN ISTNIEJE, 
PANIE JOHNS?

MASKA

(DWA SPEKTAKLE)

KONCERT KOMEDIOWY

PREMIERA

PREMIERA

25 września (sobota) godz. 19:00
26 września (niedziela) godz. 19:00

Z PAMIĘTNIKA SAMOTNIKA 
(czyli żywoty nieświętych)
Marka Sadowskiego

KONGRES FUTUROLOGICZNY

9 października (sobota) godz. 19:00 
14 listopada (niedziela) godz. 18:00 

Stanisława Lema

wg Podróży 20 z Dzienników gwiazdowych 
Stanisława Lema

10 października (niedziela) godz. 18:00 
13 listopada (sobota) godz. 19:00 

TEOHIPHIP

Spektakl tylko dla widzów dorosłych

16 października (sobota) godz. 19:00 

na podstawie poezji barokowej

HARCE KUPIDYNOWE
CZYLI NIECNE MORSZTYNY

na motywach Potopu Salci Hałas

23 października (sobota) godz. 19:00 

POTOP. 
PIEŚŃ O KOŃCU ŚWIATA

Teatr Stajnia Pegaza

wg Pana Tadeusza Adama Mickiewicza

29 października (piątek) godz.19:00
30 października (sobota) godz. 19:00 
11 grudnia (sobota) godz. 19:00
12 grudnia (niedziela) godz. 18:00

I… JAKOŚ TO BĘDZIE!

wg Procesu Franza Kai

6 listopada (sobota) godz. 19:00

PRÓBY JÓZEFA K.

Teatr Stajnia Pegaza

3 października (niedziela) godz. 12:00

wg Histoire du prince Pipo, de Pipo le cheval et de la princess 
Pierre’a Gripariego, w tłum. Grażyny Szadkowskiej

BAJKA O KSIĘŻNICZCE POPI 
I SMOKU TARABISTRAKU

DZIELNY KAPITAN AHAB
inspirowany Moby Dickiem Hermana Melville'a

10 października (niedziela) godz. 12:00
17 października (niedziela) godz. 12:00 
7 listopada (niedziela) godz. 12:00 

Teatr Stajnia Pegaza

na podstawie baśni braci Grimm

24 października (niedziela) godz. 12:00 
14 listopada (niedziela) godz. 12:00  

ŚPIĄCA KRÓLEWNA

Teatr Stacja Szamocin

ZUCHWAŁA HISTORIA 
Z ZAKURZONEJ PÓŁKI

31 października (niedziela) godz. 12:00

Grzegorza Kujawińskiego

DLACZEGO NIE LECIMY
DO GWIAZD?

MIKOŁAJKI

PREMIERA

PREMIERA

MIKOŁAJKI

Grzegorza Kujawińskiego

20 listopada (sobota) godz. 17:00 
21 listopada (niedziela) godz. 12:00
4 grudnia (sobota) godz. 12:00
5 grudnia (niedziela) godz. 12:00

28 listopada (niedziela) godz. 12:00 
12 grudnia (niedziela) godz. 12:00 

wg Histoire du prince Pipo, de Pipo le cheval et de la princess 
Pierre’a Gripariego, w tłum. Grażyny Szadkowskiej

BAJKA O BAJCE. 
SZCZĘŚLIWY KONIEC

Teatr Stajnia Pegaza

STACJA BAJEK
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Jesienią zajrzyj 
do Domku Żeromskiego

Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-
skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-
16.00 (od września do maja). Poświęcona 
jest życiu i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wejście do domku od ul. Zacisznej.
Wstęp wolny.
Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

Jeszcze tylko do niedzieli, 3 paździer-
nika, innowatorki i innowatorzy z całego 
kraju mogą zgłosić do Inkubatora Pomy-
słów swoje pomysły na rozwiązania w 
obszarze włączenia społecznego. 

Inkubator Pomysłów to projekt Gminy 
Miasta Gdynia i warszawskiej Fundacji 
Stocznia, który pomaga znaleźć, dopra-
cować i przetestować oddolne innowacje 
dotyczące szeroko pojętego włączenia 
społecznego. 

Drugi nabór w drugiej edycji inkubatora 
trwa do 3 października. Inkubator czeka na 
pomysły na nowatorskie usługi czy sposoby 
działania będące odpowiedzią na problem 
szeroko rozumianego włączenia społeczne-
go. Mogą dotyczyć m.in. ułatwień dostępu 
do usług społecznych, integracji społecznej 
i zawodowej, czy też wzmacniania i urucha-
miania potencjału grup samopomocowych. 

Szczególnie istotne są pomysły służące 
włączeniu społecznemu w małych społecz-
nościach lokalnych (np. wśród mieszkańców 

osiedla, w spółdzielniach i wspólnotach 
mieszkaniowych, parafiach itp.) oraz popra-
wie kondycji psychicznej, zwłaszcza u dzieci. 
Poszukiwane są także pomysły wspierające 
osoby z doświadczeniem uchodźczym i 
migranckim.

W naborze może wziąć udział każdy: 
osoby fizyczne, grupy nieformalne, różnego 
rodzaju instytucje i firmy. Autorki i autorzy 
najlepszych pomysłów mogą liczyć na 
wsparcie w rozwoju innowacji oraz grant w 
wysokości ok. 40 tys. zł na jej przetestowa-
nie. Pomysły można zgłaszać za pomocą 
formularza dostępnego na stronie: inkuba-
torpomyslow.org.pl/formularz-zgloszeniowy/. 

Poprzednia, zakończona w 2019 roku 
edycja Inkubatora pomysłów pozwoliła 
na upowszechnienie dziewięciu innowacji 
społecznych, które powstały w gdyńskim 
inkubatorze. Z kolei w wyniku pierwszego 
naboru drugiej (obecnej) edycji grant przy-
znano 29 innowatorom, którzy w Inkubatorze 
pomysłów będą testować swoje rozwiązania. 

Inkubator Pomysłów: ostatnie dni na zgłoszenie Promocja książki

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach w październiku
Prezentujemy ofertę gdyńskich przy-

stani i domów sąsiedzkich: 
Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 

Fikakowo)
Na miejscu działa wypożyczalnia plan-

szówek, Otwarta Szafa i wypożyczalnia 
roweru Cargo.

Wydarzenia cykliczne: spotkania ro-
dziców i opiekunów z dziećmi 0-3 lata, 
warsztaty teatralne dla dzieci 4-6 lat (środy), 
planszówki po sąsiedzku, aerobik z Kasią 
(czwartki),  zgrabna sylwetka z Patrycją, 
nauka gry w szachy dla dzieci w wieku 4-7 
lat oraz dla dzieci i dorosłych (piątki).

Wydarzenia okazjonalne:
– 1 i 15.10 w godz. 15.30-16.30 – zabawy 

plastyczne dla dzieci 2-4 lata + opiekun 
– 4.10 w godz. 15.00-17.00 – dyżur 

doradcy klienta PUP w Gdyni, godz. 18.00 
– 19.00 – Pogadanka o zdrowiu

– 6.10 w godz.  18.00-19.30 – Poznajmy 
się! Spotkanie integracyjne dla cudzoziem-
ców w języku rosyjskim. 

– 11.10 w godz. 15.00-20.00 – „Szyjemy 
dla Ciapkowa” – legowiska dla zwierząt 

– 14.10 w godz. 18.00-20.00 – SWAP 
ubraniowy - wymiana ubrań

– 18.10 w godz. 16.00-19.00 – otwarta 
kuchnia sąsiedzka 

– 19.10 w godz. 17.00-18.00 – warsztaty 
fotograficzne 

– 22.10 w godz. 18.00-19.00 – „Prawidło-
wy rozwój dziecka 0-12 miesięcy ”- spotkanie 
z fizjoterapeutą Wstęp na wszystkie spotka-
nia jest bezpłatny; na niektóre obowiązują 
zapisy: osobiste (ul. Lipowa 15), telefonicz-
ne: 58 727 39 27, mailowe: lipowa15@lis.
gdynia.pl

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
Wydarzenia cykliczne: sąsiedzka siłownia 

dla dorosłych, tenis stołowy (dla dorosłych i 
młodzieży od 13. roku życia za zgodą opie-
kuna) (poniedziałki), warsztaty krawieckie, 
siatkówka kobiet, sąsiedzkie gry karciane 
(dla dorosłych), brydż dla seniorów, kon-
sultacje psychologiczne dla dorosłych, klub 
dzieci i rodziców w Przystani Śmidowicza 
49 (wtorki), zajęcia sportowe, gry i zabawy 
ruchowe dla młodzieży, sąsiedzkie szy-
dełkowanie, punkt w ramach rewitalizacji 
Oksywia, bezpłatne warsztaty filmowe, 
otwarta pracownia artystyczna, malarstwo 
dla dorosłych (środa), otwarta pracownia 
artystyczna, zajęcia artystyczne dla doro-
słych i dzieci z opiekunami( dostosowane 
do potrzeb uczestników), zajęcia online z 

języka polskiego dla dorosłych osób angiel-
skojęzycznych (poziom początkujący - od 
alfabetu), zajęcia z języka polskiego jako 
obcego dla dorosłych osób m.in. z Ukrainy, 
Białorusi, Rosji (poziom początkujący – od 
alfabetu), taneczne spotkania dla dorosłych 
i młodzieży od 13. roku życia za zgodą 
opiekuna, Śmid Cafe - sąsiedzkie rozmowy

Wydarzenia okazjonalne
– 5, 12, 19.10 w godz. 11.00-12.00 – ćwi-

czenia dla osób 60+ łączące elementy jogi, 
pilatesu, tańca oraz fizjoterapii. Wstęp wolny, 
zapisy na 10 dni przed wydarzeniem: info@
fundacjafilmowa.pl, tel. 665 119 114 (pon.
-pt., godz. 8.00-16.00) lub poprzez formularz 
zgłoszeniowy: www.fundacjaafilmowa.pl. 

– 8.10, 22.10 w godz. 11.00-12.00 – Fit-
ness dla mam z małymi dziećmi „Fit Mama” 

– 1, 15, 29.10 w godz. 11.00-12.00 – Fit-
ness dla dorosłych „Fit Senior” 

– 6.10 w godz. 15.00-17.00 – dyżury 
doradcy klienta PUP w Gdyni

– 14.10 w godz. 18.00-19.30 – wernisaż 
prac powstałych w pracowni artystycznej w 
Przystani Śmidowicza 49 

– 20.10 w godz. 17.00-19.00 – Poznajmy 
się! – Spotkanie integracyjne dla cudzoziem-
ców w języku rosyjskim. 

– 25.10 w godz. 17.00-18.30 – Śmid 
Cafe. Sąsiedzkie rozmowy (przy garach). 
Zupa marokańska (wegańska) i wymiana 
książek kulinarnych.

– 5, 12, 19 i 26.10 w godz. 16.00-17.00 
– zajęcia umuzykalniające (gordonki) dla 
dzieci do 3. rż. 

– 21 i 29.10 w godz. 16.00-19.30 – otwar-
te zajęcia kuglarskie dla dorosłych i młodzie-
ży od 13. roku życia za zgodą opiekuna. 

– 7.10 (Bomby nasienne), 21.10 (Kule dla 
ptaków) w godz. 17.00-19.00 – spotkania 
ogrodnicze dla dorosłych i młodzieży od 13. 
roku życia za zgodą opiekuna. 

Wstęp na wszystkie spotkania jest 
bezpłatny; na niektóre obowiązują zapisy: 
osobiste (ul. Śmidowicza 49), telefoniczne: 
58 727 39 25, mailowe: smidowicza49@lis.
gdynia.pl.

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
Wydarzenia cykliczne: konsultacje z 

psychologiem, brydż, konsultacje prawne 
(zapisy) (poniedziałki), język polski jako obcy 
(wtorki), konsultacje z psychologiem, Strefa 
Malucha – otwarta sala zabaw dla rodziców z 
dziećmi (środy), konsultacje z psychologiem, 
joga po rosyjsku, brydż, Strefa Malucha - 
otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi, 

konsultacje prawne (czwartki), sąsiedzkie 
planszówki (piątki)

Wydarzenia okazjonalne:
– 4 i 18.10 w godz. 14.00-16.00 – „Wspól-

ne wypieki, czyli dzielimy się przepisami”. 
Cykl warsztatów wspólnego gotowania i 
pieczenia. 

– 5.10 w godz. 15.00-17.00 – dyżur  
doradców klienta PUP w Gdyni; w godz. 
17.00-19.00 – „Nordic Walking z elementami 
gimnastyki ogólnorozwojowej i relaksacji”. 

– 8 i 22.10 w godz. 18.00-19.30 – Tea 
Talks – konwersacje w języku angielskim 
na wszystkich poziomach zaawansowania 
przy herbacie

– 9.10 w godz. 17.00-20.00  – Noc Biblio-
tek w Przystani Opata Hackiego 33

Strefa dorosłego w Domu Sąsiedzkim 
(1. piętro): warsztat kulinarny inspirowany 
literaturą/gierki słowne/sąsiedzkie rozmowy 
przy kremowym (bezalkoholowym) piwie z 
„Harry’ego Pottera”

Strefa dziecka w Bibliotece Chylonia 
(parter): zajęcia plastyczno-techniczne/ ma-
giczne opowieści o Gdyni/japoński teatrzyk/
zajęcia muzyczno-taneczne

– 11.10 w godz. 14.30-16.30 – „Dania 
z bakłażanem”, warsztat z dietetyczką; 
w godz. 17.00-19.00 – „Potraumatyczny 
rozwój – jak przekuć trudne doświadczenie 
w sukces”

– 12.10 w godz. 14.00-16.00 – warsztat 
„Małe formy użytkowe z filcu”

– 13.10 w godz. 17.00-19.00 – Poznajmy 
się! Spotkanie integracyjne dla cudzoziem-
ców w języku rosyjskim.

– 15.10 w godz. 15.00-16.30 – jesienne 
napary: rozgrzewające napoje i dyniowy 
syrop do kawy; w godz. 17.00-20.00 – Mię-
dzykulturowe Ognisko Muzyczne na Checzy. 

– 25.10 w godz. 17.00-19.00 – „Stres na 
ścieżce zawodowej”; w godz. 16.00-19.00 
– Dyniowe inspiracje. „Jesienne potrawy z 
dynią w roli głównej” oraz „Dekoracje z dyni: 
stroiki, lampiony, kompozycje kwiatowe”. 

Wstęp na wszystkie spotkania jest bez-
płatny; na niektóre obowiązują zapisy: oso-
biste (ul. Opata Hackiego 33), telefoniczne: 
58 727 39 31, mailowe: opatahackiego33@
lis.gdynia.pl.

Warsztaty odbywają się z zachowaniem 
wszelkich zasad bezpieczeństwa związa-
nych z COVID-19. Obowiązują maseczki 
zakrywające usta i nos oraz dezynfekcja rąk. 

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. 
Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na pro-
mocję książki Macieja Tomaszewskiego 
i Andrzeja Ciszewskiego „ORP Grom i 
ORP Błyskawica” z serii „Wielki leksykon 
uzbrojenia”.

Promocja odbędzie się 5 października 
o godz. 17.00 w sali audytoryjnej Muzeum 
Marynarki Wojennej.

Wstęp wolny.
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Program
DZIEŃ I - 7 października 2021 r.

9:30–9:50 Magda Kopczyńska
Dyrektor ds. Innowacyjnej i Zrównoważonej Mobilności
Dyrekcja Generalna ds. Mobilności i Transportu, Komisja Europejska

Polityka europejska mająca na celu dostosowanie 
transportu morskiego i portów do wyzwań świata po pandemii

9:50-10:00 Jacek Sadaj 
Prezes Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A.

Port Gdynia wśród czołowych portów regionu Morza Bałtyckiego

10:00-10:15 Nagroda w konkursie „Morze mnie kręci" 
za film o gospodarce morskiej, prezentacja zwycięskiego filmu

14:30-15:00 Wnioski i zamknięcie pierwszego dnia Forum

9:00-9:10 Otwarcie Forum
Wojciech Szczurek - Prezydent Miasta Gdyni,
Sławomir T. Kalicki - Lider Forum Gospodarki Morskiej Gdynia,
Prezes Zarządu Grupy Firm Inter Marine

Anna Clunes OBE
Ambasador Wielkiej Brytanii w Polsce

Offshore, National Shipbuilding Strategy oraz stosunki 
gospodarcze pomiędzy Wielką Brytanią i Polską

9:10-9:30 

PORTY I LOGISTYKA
Lider: Marek Tarczyński – Przewodniczący Rady Polskiej Izby Spedycji 
i Logistyki (PISIL), Prezes Zarządu w firmie Terramar Sp. z o.o. 

10:30-12:30

12:30-14:30 EDUKACJA MORSKA
Lider: kpt. ż.w. Kuba Szymański – Sekretarz Generalny Inter Manager, 
Wyspa Man 

DZIEŃ II - 8 października 2021 r.
9:00-9:10     Otwarcie drugiego dnia Forum

9:30-9:50 Piotr Bielski
Dyrektor Departamentu Analiz Ekonomicznych, Santander Bank Polska

Perspektywy gospodarki światowej 2021 - 2022

10:00-12:00 TECHNOLOGIE MORSKIE
Lider: Jadwiga Sztelwander-Zięba – Dyrektor Zarządzający 
i Prezes firmy Deltamarin 

12:15-14:15 ENERGIA ODNAWIALNA
Lider: Tomasz Pelc – właściciel firmy NEXUS Consultants 

14:15-15:45 BIZNES W ŻEGLARSTWIE
Lider: Tomasz Chamera – Prezes Polskiego Związku Żeglarskiego, 
wiceprezydent World Sailing, Prorektor ds. Sportu w AWFiS w Gdańsku 

15:45-16:00 Wnioski i zamknięcie Forum

PANEL PORTY I LOGISTYKA 
Lider Marek Tarczyński 
– Przewodniczący Rady Polskiej Izby Spedycji i Logistyki (PISIL), 
Prezes Zarządu w firmie Terramar Sp. z o.o.
G

Inwestycje od podstaw w polskich portach morskich i w głębi lądu 
w kontekście rozwoju rynku przewozów kontenerowych 

Zapotrzebowanie na urządzenia przeładunkowe terminali kontenerowych postrzegane 
przez armatorów i załadowców 

Inwestycja w nowe terminale kontenerowe w Gdańsku, Gdyni i Szczecinie 
– realna szansa czy groźba nadwyżki mocy produkcyjnych? Źródła, formy i modele 
finansowania i zarządzania projektami inwestycyjnymi terminalu kontenerowego, 
połączenia transportu lądowego dla portowych terminali kontenerowych i ich logistyka 
w międzynarodowym łańcuchu dostaw 

Jak władze portowe i potencjalni inwestorzy oraz podmioty zarządzające terminalami 
mogą ̨radzić ́sobie z narastającym konfliktem pomiędzy funkcjami gospodarczymi, 
społecznymi i środowiskowymi polskich miast portowych dążących do miana 
inteligentnych miast 

PANEL EDUKACJA MORSKA 
Lider kpt. żw. Kuba Szymański 
– Sekretarz Generalny Inter Manager, Wyspa Man 

Edukacja morska – rola Polski w kształceniu marynarzy oraz liderów żeglugi 
i offshore 

Zapotrzebowanie na specjalistów w zakresie zaawansowanych technologii: 
automatyzacja, cyfryzacja i najnowsze know-how w zakresie zrównoważonej żeglugi 
i biznesu offshore 

Polska jako centrum doskonalenia edukacji morskiej 

Proaktywna współpraca Morskich Ośrodków Edukacyjnych z wiodącymi 
firmami spedycyjnymi i offshore 

PANEL BIZNES W ŻEGLARSTWIE 
Lider Tomasz Chamera 
– Prezes Polskiego Związku Żeglarskiego, 
wiceprezydent World Sailing, 
Prorektor ds. Sportu w AWFiS w Gdańsku
G

Przemysł jachtowy generatorem biznesu 

Polski przemysł jachtowy – wiodący partner na świecie

Rozwój infrastruktury jachtowej w Polsce wobec światowego rozwoju żeglarstwa

Gdynia Sailing Days – przykład owocnej współpracy typu win-win pomiędzy biznesem 
a władzami lokalnymi i centralnymi 

PANEL ENERGIA ODNAWIALNA 
Lider Tomasz Pelc – właściciel firmy NEXUS Consultants 

Bałtycka energia wiatrowa – czy Polska może zostać centrum przemysłu wodorowego?

Porty morskie jako centralne punkty produkcji morskiej energii wiatrowej 
i zastosowań wodoru 

PANEL TECHNOLOGIE MORSKIE 
Lider Jadwiga Sztelwander-Zięba 
– Dyrektor Zarządzający i Prezes firmy Deltamarin
 
Rola i szanse polskiego przemysłu morskiego w programach 
inwestycji publicznych 

Program Bałtyckich Farm Wiatrowych

Program odbudowy floty Baltic Ferries Polferries

Projekty Marynarki Wojennej i łańcuch dostaw dla projektów wojskowych

Program modernizacji Marynarki Wojennej jako impuls dla polskiej gospodarki morskiej 

ORGANIZATOR PARTNER GŁÓWNY PARTNER STRATEGICZNY PARTNERZY

PATRONAT HONOROWY

PATRONAT MEDIALNY

9:10-9:30 Ole Toft 
Ambasador Królestwa Danii w Polsce

Stosunki gospodarcze Polska-Dania, wpływ rozwoju 
energetyki wiatrowej na gospodarkę Danii 
i wypływające stąd szanse dla Polski

www.forum.gdynia.pl
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Poszukiwani wolontariusze 
do projektu „Pora na Seniora” 

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
młodych wolontariuszy do współpracy 
w realizacji projektu „Pora na Seniora! 
Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia”

Wspólnie z grupą wyjątkowych, gdyńskich 
seniorów, zbudujesz system społecznego 
wsparcia, oparty na bezpłatnej wymianie 
usług, życzliwości i bezinteresownym po-
maganiu. 

Czeka na Ciebie dużo, różnorodnych 
zadań, w które możesz się zaangażować! 
Zyskasz:

– możliwość poznania niezwykłych gdyń-
skich seniorów i współdziałania wraz z nimi 
na rzecz innych,

– cenne doświadczenia pracy w projekcie 
społecznym, prowadzenia indywidualnych 
konsultacji komputerowych, organizacji 

i obsługi wydarzeń, prowadzenia działań 
promocyjnych, współpracy w zespole pro-
jektowym, itp.

– referencje po odbyciu wolontariatu,
– wdzięczność uczestników projektu. 
Formularz zgłoszeniowy, regulamin 

wolontariatu oraz dodatkowe informacje 
o projekcie dostępne są na stronie: 

www.fungo.com.pl/poranaseniora.html 
Projekt „Pora na Seniora! Gdyńska Sieć 

Wzajemnego Wsparcia” realizowany jest 
przez Fundację Gospodarczą w okresie 
od 1.02.2021 r. do 28.02.2022 r. z dotacji 
programu Aktywni Obywatele – Fundusz 
Krajowy finansowanego z Funduszy EOG. 
Oparty jest na doświadczeniach FG z re-
alizacji projektu „WspółDzielnia Seniorów”.

Nieodpłatna  
pomoc prawna

Mieszkańcy Gdyni mają możliwość 
korzystania ze stacjonarnych porad praw-
nych w ramach systemu nieodpłatnego 
poradnictwa prawnego i obywatelskiego. 

Rejestracja w godz. od 8.00 do 14.00 pod 
nr. tel. 723 020 278. 

Nadal korzystać można z porad te-
lefonicznych pod nr. tel. 58 625 76 19 
oraz porad mailowych pod adresem  
npp@gdynia.pl. 

Spotkania terapeutyczne 
z MOPS

Zespół Pomocy Psychologicznej MOPS 
w Gdyni zaprasza na cykl spotkań grupo-
wych o charakterze terapeutycznym. 

Spotkania skierowane są do osób doro-
słych, doświadczających trudności w życiu 
codziennym, w związku z objawami o cha-
rakterze lękowym, depresyjnym i nerwico-
wym. Warunkiem uczestnictwa jest chęć do 
podjęcia pracy terapeutycznej.  

Spotkania będą się obywały raz w tygo-
dniu, w poniedziałki, w godzinach przedpo-
łudniowych. Przewidziany czas trwania sesji 
grupowej to 1,5 godziny. 

Szczegółowe informacje oraz wstępne 
konsultacje u terapeutów:

– Anna Orzołek, psycholog, 
tel. 785 951 005,
– Maria Kapuścińska, psycholog, 
tel. 789 293 906.

„O sąsiedzkości w Gdyni i życiu w 
dzielnicach” to ogólnomiejskie konsulta-
cje społeczne, których celem jest pozna-
nie potrzeb mieszkańców i mieszkanek 
Gdyni związanych z życiem w dzielnicach, 
rozwojem relacji sąsiedzkich i kierun-
kiem, w jakim powinna się rozwijać sieć 
Przystani – centrów sąsiedzkich. Badanie 
potrwa do 4 października. 

Udział mogą wziąć wszyscy mieszkańcy 
i mieszkanki Gdyni, bez względu na wiek, 
wypełniając formularz konsultacyjny w wer-
sji elektronicznej na Gdyńskiej Platformie 
Dialogu (www.konsultujemy.gdynia.pl) lub w 
wersji papierowej dostępnej w Przystaniach 
(Lipowa 15 przy ul. Lipowej 15 oraz Opata 
Hackiego 33 przy ul. Opata Hackiego 33 
od poniedziałku do piątku w godz. 15.00-
20.00; w Przystani Śmidowicza 49 przy ul. 
Śmidowicza 49 od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.00-20.00). 

Wypełniony formularz można zostawić 
w Przystaniach, dostarczyć osobiście do 
Laboratorium Innowacji Społecznych w 
Gdyni (ul. Żeromskiego 31, wejście od ul. 
Derdowskiego) lub wysłać na adres e-mail: 
konsultacje@lis.gdynia.pl.

Można też wysłać opinie i uwagi na adres 
e-mail: konsultacje@lis.gdynia.pl.

Zebrane uwagi dadzą wskazówki, jak 
prowadzić działania i programy w ramach 
rozbudowującej się sieci centrów sąsiedz-
kich oraz jak angażować gdynianki i gdynian 
w ich współtworzenie. 

Proces wskaże również potrzeby w zakre-
sie rozwijania relacji sąsiedzkich i aktywności 
sąsiedzkich w dzielnicach, a także w jaki 
sposób mieszkańcy i mieszkanki postrzegają 
w dzielnicach czynniki (szczególnie społecz-
ne i przestrzenne) wpływające na tożsamość 
w dzielnicach, chęć spędzania w nich czasu 
i podejmowania aktywności. 

Raport z badania zostanie opublikowany 
w listopadzie. 

Więcej informacji o działaniach sieci 
centrów sąsiedzkich Przystań dostępnych 
jest na stronie www.przystan.gdynia.pl. 
Szczegółowe informacje o badaniu relacji 
sąsiedzkich znajdują się na Gdyńskiej Plat-
formie Dialogu, www.konsultujemy.gdynia.pl. 

Konsultacje są elementem projektu 
„Przystań. Model centrów sąsiedzkich w 
dzielnicach Gdyni – praktyka wdrożeniowa” 
realizowanego przy współfinansowaniu ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
2014-2020 i Funduszu Spójności.

Ostatnie dni na udział w badaniu relacji sąsiedzkich

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

Najbliższe spotkania odbędą się:
– na Witominie: 7, 14, 21, 28 paździer-

nika w godz. 14.00-18.00 w punkcie przy 
bloku Widna 2;

– na Oksywiu: 6, 13, 20, 27 października 
w godz. 14.00-18.00 w Przystani Śmidowi-
cza 49;

– na osiedlu Meksyk: 6, 13, 20, 27 paź-
dziernika w godz. od 9.00-11.00 oraz 7, 14, 
21, 28 października w godz. 16.00-17.30 
w punkcie przy ul. Hutniczej (obok Straży 
Pożarnej). 

Nie trzeba się umawiać, ale ponieważ 
rozmowy odbywają się w rygorze sanitarnym 
(to oznacza obowiązkowe maseczki, dezyn-
fekcję i dystans), może okazać się, że trzeba 
będzie chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labora-
torium Innowacji Społecznych, Dział Inwe-
stycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy 
o rewitalizacji

Samorząd Uczniowski Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
(ul. Płk. Dąbka 207) zaprasza 7 paździer-
nika na lekcję historyczną „pod chmurką” 
Tematem przewodnim będzie Kampania 
Wrześniowa 1939 roku w Gdyni i jej 
okolicach. 

Młodzież szkolna zorganizowała ekspo-
naty z tamtych lat. O trudnej i wymagającej 
obronie Kępy Oksywskiej, o jej dowódcach 

z płk. Stanisławem Dąbkiem na czele oraz 
żołnierskim poświęceniu dla Ojczyzny opo-
wie gość – Sebastian Draga. 

Punktem specjalnym spotkania z historią 
będzie ekspozycja samochodowa militar-
nych pamiątek historycznych. 

Informacji udziela dr Jarosław Kłodziń-
ski – kierownik administracyjny CKZiU nr 2, 
pod nr. tel. 601 658 812.

Lekcja historii „pod chmurką”

Pomoc psychologiczna dla młodzieży w wieku 13-20 lat
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gdyni prowadzi rekrutację do grup 
terapeutycznych dla młodzieży. Grupy 
będą się spotykać raz w tygodniu w okre-
sie od września 2021 r. do czerwca 2022 r.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych osób w okresie 
adolescencji, zmagających się z różnymi 
rozwojowymi wyzwaniami i kłopotami. 

Służy nauce rozpoznawania własnych 
uczuć, budowaniu poczucia własnej warto-

ści, rozwijaniu większej otwartości i odwagi. 
Pomaga budować dobre kontakty z rówie-
śnikami, w oparciu o poznanie własnych 
potrzeb i wartości.

Decyduje kolejność zgłoszeń. 
Liczba miejsc ograniczona.
Informacje i zapisy tel. 58 663 03 35 lub 

bezpośrednio u osób prowadzących: 
Magdalena Świstun, tel. 503 800 122; 
Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.
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III Pomorski Dzień Seniora 
Fundacja Adaptacja zaprasza 

na III Pomorski Dzień Seniora, 
który odbędzie się 2 października.

Przemarsz wyruszy w akompa-
niamencie orkiestry spod Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskie-
go 52/54) o godz. 12.00 i przejdzie 

ulicą Świętojańską, aby zakończyć 
się na Placu Kaszubskim, gdzie 
odbędą się przemówienia, występ 
artystyczny oraz poczęstunek dla 
uczestników. 

Na zakończenie czekać będzie 
słodka niespodzianka.

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samo-

pomocy Wąsowicza 3 w Gdyni 
zaprasza do skorzystania z oferty 
terapeutycznej, osoby powyżej 
55. roku życia z zaburzeniami pa-
mięci (np. w chorobie Alzheimera, 
otępieniu naczyniopochodnym 
po udarze mózgu, otępieniu mie-
szanym, otępieniu w chorobie 
Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, polegających 
na motywowaniu do aktywności 
oraz podtrzymywaniu umiejętności 
niezbędnych do funkcjonowania w 
życiu codziennym. Oferta dostoso-

wana jest do indywidualnych potrzeb 
i możliwości uczestników. 

Możliwe indywidualne konsultacje 
dla opiekunów w zakresie opieki, 
pielęgnacji, terapii i aspektów praw-
nych dotyczących osób chorujących 
na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia 
Domu i zapoznania się z pełną ofertą 
działalności (uwzględniając obowią-
zujące zasady bezpieczeństwa w 
związku z pandemią koronawirusa).

Kontakt pod nr. tel. 58 622 36 03, 
w pon.-pt. w godz. 7.30-15.30,

mail: sdswasowicza@sds2gdy-
nia.pl.

STRONA SENIORA

Setne urodziny Pani 
Władysławy Kozłowskiej

Pani Władysława Kozłowska 
właśnie dołączyła do gdyńskich 
stulatków. 

Jubilatka mieszka w Gdyni od 
1945 roku. Nie opuszcza jej opty-
mizm i pogoda ducha. Z tej wyjąt-
kowej okazji prezydent Wojciech 
Szczurek wysłał do jubilatki list 
gratulacyjny, do którego załączono 
kwiaty i gdyński upominek.

Dołączamy się do najlepszych 
życzeń dalszych lat życia w zdrowiu 
i szczęściu.

Od 2012 r. w gdyńskiej YMCA 
działa telefoniczna poradnia 
języka polskiego. Dyżurujący 
poloniści odpowiadają na pyta-
nia dotyczące przede wszystkim 
poprawności: ortograficznej, 
interpunkcyjnej, gramatycznej 
i stylistycznej. Udzielają wska-
zówek przy  redagowaniu pism 
urzędowych, tekstów okoliczno-
ściowych, listów polecających i 
motywacyjnych. Podpowiadają 
jak mówić poprawnie.

 Językowe porady można uzy-
skać od poniedziałku do piątku w 
godz. 13.15-15.15 pod nr. tel. 607 
379 404.

Niestety, ze względu na pande-
mię nie poloniści nie udzielają porad 
w siedzibie YMCA.

Zasięgnij języka 
w poradni językowej

Zajęcia, wykłady, lektoraty, a 
także zdobywanie wiedzy i rozwój 
zainteresowań – 1 października 
rozpocznie się nowy rok akade-
micki dla studentów Gdyńskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Pandemia koronawirusa i związa-
na z nią sytuacja epidemiologiczna 
sprawiła, że miniony rok akademicki 
upłynął pod znakiem nauki zdalnej.

– Miniony rok był trudny dla 
wszystkich. Cieszymy się więc, że 
sytuacja epidemiologiczna pozwoliła 
nam na rozpoczęcie tego semestru 
już w uniwersyteckich ławach – 
mówi Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. – Jak co roku 
Gdyński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku przygotował dla studentek 
i studentów interesujące wykłady. 
Z pewnością wśród bogatej liczby 

zajęć każdy znajdzie coś dla siebie 
i dzięki temu będzie mógł rozwijać 
swoje zainteresowania i pasje.

W semestrze zimowym 2021/2022 
zajęcia na GUTW będą prowadzone 
stacjonarnie. We wtorek 28 września 
ruszyły zapisy.

Mieszkanki i mieszkańcy Gdyni, 
którzy chcieliby dołączyć do grona 
studentów Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku wciąż mogą to zrobić. Zapisy 
na rok akademicki 2021/2022 będą 
przyjmowane do 1 października w 
godz. 9.00-14.00 w siedzibie CAS, 
przy ul. 3 Maja 27/31. Można także 
zapisać się online na 

www.zapisy.cas.gdynia.pl.
Osoby, które mimo wszystko 

chciałyby wirtualnie zdobywać wie-
dzę, nadal mogą korzystać z nagra-
nych i udostępnianych na stronie 

wykładów z ubiegłego roku https://
wirtualny.cas.gdynia.pl/. W ubiegłym 
semestrze wirtualny CAS zanotował 
25 1613 wejść.

Pierwsze zajęcia w tym seme-
strze rozpoczną się w poniedziałek 
4 października. Plan zajęć zakłada 
25 przedmiotów i obszarów te-
matycznych. Seniorzy będą mogli 
także skorzystać z cyklu zajęć pn. 
„Ciekawi świata”.

Rok akademicki rozpocznie się 
natomiast w piątek 1 października. 
Zainauguruje go uroczysta msza św. 
w kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46), 
rozpoczynająca się o godz. 8.15.

Harmonogram wykładów dostęp-
ny jest na stronie Centrum Aktyw-
ności Seniora, a także na stronie 
gdynia.pl. 

Rusza Gdyński Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Gdyńska YMCA (ul. Żeromskie-
go 26) wznawia w roku akademic-
kim 2021/2022 zajęcia edukacyjne 
o profilu kulturalnym adresowane 
do tych, którzy chcą realizować 
swoje pasje i zainteresowania.

W programie wykłady, lektoraty 
języków obcych i zajęcia twórcze. 

Kontakt: Gdyńska YMCA (ul. Że-
romskiego 26), tel. 58 620 31 15.

***
Fundacja FLY prowadzi zapisy 

na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku (lektoraty, ruchowe, hobby-
styczne, artystyczne, wykłady oraz 
warsztaty komputerowe). 

Zajęcia dla seniorów po szcze-
pieniu przeciw COVID-19 lub ozdro-
wieńców, na podstawie zaświad-
czenia. 

Zapisy w biurze (ul. Świętojańskiej 
36/2), w godz. 9.00-14.00.

Kontakt tel. 693 996 088, 517 383 
828.

Senior studiuje
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Październik Miesiącem Świadomości Raka Piersi
Październik to Miesiąc Świadomości 

Raka Piersi, w którym obchodzony jest 
Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi, 
najczęściej diagnozowanym nowotworem 
u kobiet. LUX MED Diagnostyka zaprasza 
do mobilnej pracowni mammograficznej.

W Polsce od 2006 roku realizowany jest 
Program Profilaktyki Raka Piersi, skierowany 
do Pań w wieku od 50 do 69 lat. Mammogra-
fia pozwala na wykrycie zmian bezobjawo-
wych w bardzo wczesnym etapie rozwoju, 
kiedy nie są one wyczuwalne podczas 
samokontroli piersi lub badań palpacyjnych.

LUX MED Diagnostyka zaprasza do mo-
bilnej pracowni mammograficznej w Gdyni, 
przy markecie Kaufland, ul. Morska 82

– 11 października, w godz. 11.00-18.00,
– 12 października, w godz. 8.30-16.00,
– 13 października, w godz. 9.00- 17.00.
W badaniach mogą uczestniczyć panie 

w wieku od 50 do 69 lat, które są ubezpie-
czone i nie miały wykonanej mammografii 
w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie 
ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy.

Badanie jest bezpłatne, finansowana 
przez NFZ i nie wymaga skierowania lekar-
skiego.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 
lub na stronie www.mammo.pl/formularz. 
W celu weryfikacji uprawnień do badania 
przed połączeniem telefonicznym należy 
przygotować dowód osobisty. Na badanie 
zależy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich 
mammografii. 

Należy przyjść w maseczce ochronnej 
i w czasie wyznaczonym podczas rejestracji.

Więcej informacji na stronie 
www.mammo.pl.

Szczepibus przy Gdynia Arenie i przy fontannie
Prezentujemy harmonogram Szczepi-

busa na najbliższe dni.
1 października w godz. 13.00-18.00 

i 2 października w godz. 09.00-14.00 
Szczepibus zaparkuje przy Gdynia Arenie 
(ul. Kazimierza Górskiego 8), gdzie odby-
wać się będą 23. Ogólnopolskie Spotkania 
Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów.

W dniach 4-8 października w godz. 
13.00-18.00 i 9 października w godz. 9.00-
14.00 Szczepibus będzie czekał na gdynian 
przy fontannie na skwerze Kościuszki.

Szczepienia w Szczepibusie są wykony-

wane bez wcześniejszej rejestracji. Wystar-
czy wybrać dogodny termin i lokalizację, a 
następnie udać się do punktu szczepień 
plenerowych. 

Mieszkańcy mogą wybrać, czy chcą 
się zaszczepić szczepionką firmy John-
son&Johnson czy Pfizer.

Nad bezpieczeństwem czuwa personel 
Szpitali Pomorskich Sp. z o.o. 

O ewentualnych zmianach w harmono-
gramie będziemy informować na stronie: 
gdynia.pl.

Ruszyły zapisy na trzecią dawkę szczepień

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
darmowe konsultacje fizjoterapeutyczne 
pod kątem wad postawy i ich korekcji. 

Informacje i zapisy pod numerem tel. 
798 179 942 oraz na www.rehabilitacja.
fundacjafly.pl.

Zadbaj o kręgosłup

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do gabinetów: w Przy-
chodni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 
1A), w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksy-
wie” (ul. Sucharskiego 2) oraz przy ul. 
Śląskiej 40.

Rejestracja tel. 608 045 554, 608 045 
525. 

Zbadaj słuch

Zbiórki krwi
7 października odbędzie się ambulan-

sowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracow-
nicy magistratu krew oddają – gdynian 
również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Polski vis 
a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Gdynia otrzymała tytuł „Propagatora 
szczepień przeciw COVID-19” w ogól-
nopolskim konkursie „Samorządowy 
Lider 2021”. Nasze miasto doceniono za 
działania na rzecz szerzenia profilaktyki 
szczepień przeciw COVID-19 oraz ich 
promocję wśród społeczeństwa. Nagrodę 
odebrała Anna Melki, dyrektor Gdyńskie-
go Centrum Zdrowia.

„Samorządowy Lider” to konkurs, który 
ma na celu aktywizację jednostek samo-
rządu terytorialnego w zakresie realizacji 
programów zdrowotnych oraz popularyzację 
samorządowych programów zdrowotnych w 
dziedzinie profilaktyki grypy. Organizuje go 
Ogólnopolski Program Zwalczania Grypy.

Jury konkursu pod przewodnictwem prof. 
dr. hab. n. med. Adama Antczaka, przewod-

niczącego Rady Naukowej Ogólnopolskiego 
Programu Zwalczania Grypy, wybiera samo-
rządy, które podejmują działania, mające 
podnieść świadomość Polaków i ograniczyć 
medyczne, społeczne oraz gospodarcze 
skutki zachorowań na grypę. 

Do tej pory nagrody przyznawano w 
dwóch kategoriach: „Nowy Lider Ogólnopol-
skiego Programu Zwalczania Grypy” – dla 
samorządu, który po raz pierwszy realizował 
na swoim terenie program w zakresie profi-
laktyki grypy, oraz „Lider w Innowacjach” – 
dla jednostki realizującej program zdrowotny 
dla innej grupy niż osoby starsze. 

W tym roku stworzono dodatkową ka-
tegorię „Propagator szczepień przeciw 
COVID-19”.

Gdynia „Samorządowym Liderem” szczepień

Trzecią, przypominającą dawkę szcze-
pionki przeciwko COVID-19 już wkrótce 
będą mogli przyjąć pracownicy ochrony 
zdrowia i osoby powyżej 50. roku życia. 
Rejestracja rusza 24 września.

Rząd podjął decyzję o wprowadzeniu 
trzeciej dawki szczepionki po rekomendacji 
Rady Medycznej. 

Osoby, które kwalifikują się do jej przy-
jęcia i chcą to zrobić, mogą rejestrować się 
od 24 września.

Zgodnie z rekomendacją, trzecia dawka 
może być przyjmowana jedynie przez tych 
zaszczepionych, u których minęło już co 
najmniej 6 miesięcy od zakończenia pod-
stawowego schematu szczepienia.

Przypominająca, trzecia dawka wykony-
wana będzie szczepionką mRNA Comirnaty 
(Pfizer/BioNTech). 

Mogą otrzymać ją osoby, które w schema-

cie podstawowym przyjęły preparat:
– mRNA Comirnaty (Pfizer/BioNTech),
– mRNA Spikevax (Moderna),
– wektorowy Vaxzevria (Astra Zeneca),
– wektorowy Janssen/Johnson&Johnson.
Specjalne zasady przyjmowania trzeciej 

dawki przygotowano dla pacjentów z zabu-
rzeniami odporności. 

Osoby te dodatkową trzecią dawkę mogą 
przyjąć już po upływie 28 dni od zakończenia 
podstawowego schematu szczepienia. 

Jak czytamy na rządowej stronie interne-
towej, u osób wieku powyżej 18 lat należy 
stosować szczepionki mRNA Comirnaty 
(Pfizer-BioNTech) albo mRNA Spikevax 
(Moderna), z kolei u dzieci w wieku 12-17 lat 
należy stosować jedynie preparat Comirnaty 
(Pfizer-BioNTech).

Szczegółowe informacje znaleźć można 
na stronie Ministerstwa Zdrowia.

Pomoc w dotarciu na zakupy, do pra-
cy, do kina, lekarza, a nawet na rodzinną 
imprezę. Takie wsparcie w codziennych 
sprawach świadczą asystenci osobiści 
osób z niepełnosprawnościami. To bez 
wątpienią duże ułatwienie i szansa na 
bardziej samodzielne i aktywne życie. 
W tym roku z takiej pomocy korzysta 48 
gdynian.

Pomoc asystenta finansowana jest w 
ramach programu Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej – edycja 2021, realizowa-
nego ze środków Funduszu Solidarnościo-
wego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej. 

Wsparcie przeznaczone jest dla miesz-
kańców Gdyni, posiadających orzeczenie 
o niepełnosprawności w stopniu znacznym 
lub umiarkowanym. W zależności od stopnia 
niepełnosprawności, asystent może pomóc 
w skorzystaniu z komunikacji miejskiej i 
dotarciu np. do placówek ochrony zdrowia, 
do gabinetów rehabilitacyjnych, urzędów, 
miejsc kultury czy po prostu do rodziny i zna-
jomych. Każdemu uczestnikowi przysługuje 
do 60 godzin w miesiącu asysty osobistej.

Program jest realizowany do końca 2021 
roku. Gdynia otrzymała na ten cel środki w 
wysokości 426 tysięcy złotych.

Koordynacją programu zajmuje się Ze-
spół ds. osób niepełnosprawnych MOPS w 
Gdyni, przy ul. Chrzanowskiego 14/2. 

Więcej informacji na stronie 
mopsgdynia.pl

Asysta 
w codziennych sprawach

Konkurs plastyczny 
„Niebo do wzięcia”

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
uczniów szkół podstawowych do udziału 
w II Wojewódzkim Przeglądzie Plastycz-
nym „Niebo do wzięcia”. 

Prace przyjmowane są do 30 paździer-
nika.

Szczegóły pod nr tel. 885 280 333 i na 
stronie www.przytulny-domek.pl.

Patronat nad przeglądem objął wicepre-
zydent Bartosz Bartoszewicz. 
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Zajęcia z pływania
Sekcja pływacka Szansa-Start Gdańsk 

zaprasza na darmowe zajęcia z pływania 
dzieci i młodzież z niepełnosprawnością 
ruchu lub wzroku.

Trenerzy to wysokiej klasy specjaliści, 
absolwenci i wykładowcy AWFiS w Gdańsku, 
szkoleniowcy kadry olimpijskiej i współpracują-
cy z kadrą paraolimpijską, pracujący z dziećmi 
i młodzieżą z niepełnosprawnościami od kilku-
nastu lat. Zajęcia prowadzone są na pływal-
niach Aquastacja oraz AWFiS, Gdańsk Oliwa.

Liczba miejsc ograniczona.
Informacje pod nr. tel. 503 300 894,
mail: kowalski.plywanie@gmail.com.

Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu (ul. 
Kartuska 20B) zaprasza osoby w wieku 
13-35 lat na bezpłatne zajęcia:

Poniedziałek
– w godz. 15.00-17.00 – angielski z Hanią 
– w godz. 17.00-20.00 – Break Dance 
Wtorek 
– w godz. 17.00-19.00 – rysunek 
– w godz. 18.00-20.00 – K-POP Naero 
Środa
– w godz. 15.00-17.00 – porządki w ogro-

dzie z Hanią 
– w godz. 16.00-18.00 – K-POP Fengx 
– w godz. 18.00-20.00 – K-POP Navy 
Czwartek 
– w godz. 17.00-20.00 – karate 
Piątek 
– w godz. 18.00-19.00 – dancehall pod-

stawa 
– w godz. 19.00-20.00 – dancehall for-

macja 
7 października w godz. 15.00-17.00 

w WM będzie można spotkać się z doradcą 
z Urzędu Pracy w Gdyni i porozmawiać o 
rynku pracy, szkoleniach, stażach, dotacjach 
na działalność gospodarczą czy uzyskać 
wsparcie w napisaniu CV i poszukiwaniu 
pracy.

Jesień w Wymiennikowni

Mistrzostwa Świata ICF SUP 2022

Klub Bushido Gdynia zaprasza dzieci, 
młodzież i dorosłych na treningi.

Szczegóły na stronie www.bushido.
com.pl i Facebooku: Centrum Sztuk Walki 
Bushido.

***
Klub Sportowy „MAXIMUS” zaprasza 

do Ogniska ZChM Polska YMCA (ul. Żerom-
skiego 26) na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z tech-
nikami kickboxingu dla dzieci od 6 do 
lat 12: wtorek, czwartek i piątek w godz. 
18.00-19.00,

– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 
początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek 
w godz. 18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 
lat, wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 
18.00-19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-

skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 
Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.

com.
***

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-
ca SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy dzieci 
od 4. roku życia i młodzieży do grup: nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich, 
nauki pływania w płetwach klasycznych i 
w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39, ul. Unruga 88 Gdynia, 
poniedziałki i środy w godz. 17.30-18.15. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel – Mercure, ul. 
Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

***
Klub Sportowy Błyskawica Gdynia, 

prowadzi zapisy pań do grupy aerobiku.  
Zajęcia odbywać będą się na pływalni w Re-
laxcenter Hotel – Mercure, ul. Armii Krajowej 
22 w czwartki godz. 20.15-21.00. 

Rozpoczęcie zajęć 7 października.
Zapisy: e-mail: blyskawica39@o2.pl.
Informacje: Aleksandra tel. 508 898 954. 

Błękitna Wstęga Zatoki Gdańskiej
To już 70 edycja regat o Błękitną Wstę-

gę Zatoki Gdańskiej, której organizatorem 
jest Yacht Klub Stal Gdynia. 

Regaty te odbywają się w formule au-
stralijskiej – jachty ścigają się „kto pierwszy 
na mecie”. Trasa regat prowadzi od startu 
w Gdyni, wzdłuż bulwaru do mola w Sopocie, 
a następnie do mola w Brzeźnie i z powrotem 

tą samą trasą na metę, która umiejscowiona 
jest w gdyńskiej marinie. Dzięki temu regaty są 
widowiskowe, a walka o zwycięstwo toczy się 
do końca. Błękitna Wstęga to wieloletnia trady-
cja, atrakcyjna formuła, masowe uczestnictwo. 

Tegoroczna edycja odbędzie się 2 paź-
dziernika, start godz. 11.00. 

Wręczenie nagród nastąpi na terenie klubu.

Wiadomości turystyczne
Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-

rosław Kłodziński zapraszają w dniach 
9-10 października na pieszy Rajd z Łeby 
do Gdyni. 

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.
Zgłoszenia mailowe: fundacjapp1@wp.pl.
Rajd odbędzie się w formie rywalizacji spor-

towej.
***

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na:
– tygodniowe wycieczki krajowe na rok 

2022. Wymagane zaświadczenia o szczepie-
niu przeciw Covid-19 lub posiadanie zaświad-
czenia potwierdzającego status ozdrowieńca. 
Zapisy od 1 października w godz. 9.00-14.00 
w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2),

– kilkudniową wycieczkę do Warszawy. 
Więcej informacji na stronie www.fundacjafly.
pl  (zakładka Turystyka Senioralna). 

Zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojań-
ska 36/2).

Kontakt tel. 693 996 088, 517 383 828.

Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-
tywne Pomorze zapraszają do zmagań 
w ramach Manewrów Morskich. Stawką 
jest  stypendium naukowe i stypendium 
sportowe.

Manewry Morskie to olimpiada z wiedzy 
i turniej sprawnościowy. W zmaganiach 
mogą wziąć udział osoby, które w roku szkol-
nym/akademickim 2022/2023 będą uczniami 
szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej 
lub studentami uczelni wyższej z siedzibą 
w Gdyni.

Należy też zaakceptować regulamin na 
stronie www.klodzinski.info.pl.

Głóny zakres tematyczny to: sport, tu-
rystyka, marynarka wojenna, harcerstwo, 
żeglarstwo, euroregion „południowy Bałtyk". 
Eliminacje w grudniu. Półfinał w styczniu, 
a finał w lutym.

Zgłoszenia wyłącznie mailowo na: 
fundacjapp1@wp.pl.

Manewry Morskie

Fundacja Pozytywne Pomorze, dr 
Jarosław Kłodziński i Saturn Fitness 
zapraszają 2 października do sali gimna-
stycznej CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
na bezpłatne zajęcia zumby.

Zgłoszenia: fundacjapp1@wp.pl. Kontakt 
pod nr. tel. 601 65 88 12.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.
Patronat honorowy objął prezydent Woj-

ciech Szczurek.

Sobota na sportowo

Międzynarodowa Federacja Kajakowa 
przyznała Gdyni prawo organizacji mi-
strzostw świata w SUP-ie (wiosłowaniu 
na stojąco), które zaplanowano na wrze-
sień 2022 roku.

SUP – to skrót od „Stand Up Paddle" 
(wiosłowanie na stojąco) i jest jedną z naj-
szybciej rozwijających się dyscyplin sportów 
wodnych i nowością na Polskim rynku.

Do uprawiania tej dyscypliny wystarczy 
trochę siły w rękach, dobra równowaga i 
koordynacja oraz najważniejszy element, 
czyli deska SUP. Składa się ona z 3 ele-
mentów: deski, wiosła i linki przymocowanej 
do nogi. Deska SUP nadaje się do pływania 
na każdym akwenie. Nie jest istotne czy to 
jezioro, rzeka czy morze, można więc pływać 
na niej w każdym miejscu, gdzie znajduje się 
odpowiednia ilość wody.

Współczesna forma tego sportu, według 
wielu osób uprawiających pływanie na 

stojąco, ma swoje korzenie w XVI wieku, 
na Hawajach, gdzie wioślarze na deskach 
przemierzali linię brzegową z Kanaha do 
Kihei Lahaina. Technikę SUP wykorzysty-
wali również instruktorzy surfingu, by móc 
wykorzystywać ją podczas pracy ze swoimi 
podopiecznymi.

Stand Up Paddle Boarding to jeden z naj-
szybciej rozwijających się na świecie spor-
tów wodnych, podbija także serca Polaków 
zyskując nie tylko amatorskich pasjonatów, 
ale i zawodowców. Związek Sportowy SUP 
w Polsce jest młodym i ambitnym związkiem, 
który powstał w marcu 2020 i został uznany 
za oficjalną dyscyplinę Polskiego Związku 
Kajakowego. Bodźcem do jego założenia, 
oprócz sformalizowania dyscypliny, było 
zrzeszenie uprawiających ją podmiotów (klu-
by, sekcje, stowarzyszenia) oraz promowa-
niu jej jako sportu powszechnego – w formie 
rekreacyjnej, joga czy fitness.

Zapisz się i trenuj
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Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o odwołaniu wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego części dzielnicy Pogórze w Gdyni, rejon ulic adm. J. Unruga i Puckiej.
Informuję, że z przyczyn formalno-prawnych, planowane w okresie od 25.09.2021 r. do 19.10.2021 
r. wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Pogórze w Gdyni, rejon ulic adm. J. Unruga i Puckiej wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko zostaje odwołane. 
Jednocześnie odwołana zostaje dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie 
planu miejscowego, która miała się odbyć 5.10.2021 r. o godz.17.00.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na tablicy 
ogłoszeń wykazu Nr 23/2021 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej 
przy ul. Płk.Dąbka 122 oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 
0,0410 ha do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem pod uprawę roślin, 
zieleń i rekreację, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, 
szczególnie w postaci budowli i obiektów budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 1.10.2021 r. do 21.10.2021 r. 
Treść wykazu jest publikowana na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomor-
skiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym skierowanym do właścicieli i użytkowni-
ków wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się 26 października 2021 r.o godzinie 10.00, w sali Morskiej Pomorskiego 
Parku Naukowo–Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne przelewem 
bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 
0040 1037 w terminie do 18 października 2021 r. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu 
jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu 
i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążona hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do 
właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych, nieruchomości będących 
przedmiotem przetargu. 
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy ul. A. 
Malczewskiego 31G o pow. 605 m2, ul. Pawiej o pow. 1192 m2 i ul. Inżynierskiej o pow. 116 m2.
Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2) złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania 
wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,
Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe 
dokumenty powinni wspólnie złożyć współwłaściciele/ współużytkownicy wieczyści nieruchomości.  
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do 20 października 2021 r. do godz. 
15.00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków 
uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, adresując na Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Referat Polityki Gospoda-
rowania Nieruchomościami. Komisja przetargowa po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków 
uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu 
ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie listy osób zakwalifikowanych Elektronicznej Tablicy 
Ogłoszeń tut. Urzędu (na stronie internetowej: www.eto.um.gdynia.pl) oraz na stronie interneto-
wej www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu, w dniu 22 października 
2021 r. o godz. 14.00. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym oraz druki 
oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne 
są na stronie internetowej www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 23.09.2020 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Gdyni: www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogło-
szeń tut. Urzędu (na stronie internetowej: www.eto.um.gdynia.pl).
Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości można uzyskać na stronie internetowej: 
www.investgdynia.pl, dzwoniąc na numery telefonów: 58 668 89 40, 58 668 85 16 lub pisząc na 
adresy e-mail: g.murawski@gdynia.pl i p.siwinski@gdynia.pl 

Dyrektor III Liceum 
Ogólnokształcącego Z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. Marynarki 
Wojennej RP (ul. Legionów 27)

zatrudni:
– robotnika do prac ciężkich – kon-
serwatora w pełnym wymiarze godzin 
(40/40). Dokumenty: CV, podanie, dyplomy 
potwierdzające wykształcenie/kwalifikacje/
uprawnienia, dokumenty potwierdzające 
okresy dotychczasowego zatrudnienia oraz 
referencje należy składać osobiście w sekre-
tariacie szkoły, przekazać pocztą lub mailem: 
dorotalubiewska@lo3.gdynia.pl.
– operatora sieci komputerowej w pełnym 
wymiarze godzin (40/40). Oferty należy 
składać osobiście w sekretariacie szkoły, 
przekazać pocztą lub mailem: sekretariat@
lo3.gdynia.pl, dorotalubiewska@lo3.gdynia.
pl, do 10 października 2021 r., godz. 14.00.
Kontakt pod nr. tel. 58 622 18 33 wewnętrzny 
69, 50, 41, 31.

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207) 
poszukuje wykonawcy remontu poszy-
cia dachowego budynku o pow. 600 m² 
z kominami, ujściami wodnymi. Wskazana 
wizja lokalna. 
Kontakt do kierownika administracyjnego: 
Jarosław Kłodziński tel. 601 658 812 lub 
mail: klodzinski@ckziu2.edu.gdynia.pl

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni 
(ul. 10 Lutego 24)

zatrudni inspektora, starszego inspektora 
w Dziale Dróg (1 etat). 
Dokumenty należy złożyć w zamkniętych 
kopertach do 8.10.2021 r. pod adresem: 
Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 
81-364 Gdynia z dopiskiem „KONKURS 
– od  Inspektora do Starszego Inspektora 
w Referacie Utrzymania Dróg i Obiektów 
Inżynierskich.”

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 4218/21/VIII/O 
z 27 września 2021 r. rozstrzygającego kon-
kurs „Poprawa dostępności do wsparcia 
psychospołecznego i informacyjnego dla 
rodziców dzieci z niepełnosprawnościami 
oraz zwiększenie wiedzy na temat możli-
wości uzyskania pomocy” przyznał dotację 
Fundacji Wielkie Rzeczy w kwocie 60 000 
zł na zadanie: „Rodzice Rodzicom” – kom-
pleksowe wsparcie dla rodziców i opiekunów 
dzieci z niepełnosprawnościami w Gdyni.   

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 4219/21/VIII/O z 27 
września 2021 r. rozstrzygającego konkurs 
pn. „Prowadzenie kampanii edukacyj-
nych na rzecz integracji osób z niepeł-
nosprawnościami i przeciwdziałanie ich 
dyskryminacji wśród dzieci i młodzieży 
z terenu Gdyni” przyznał dotację Instytuto-
wi Wiedzy i Kompetencji w kwocie 28.396 
zł na zadanie: „Don’t diss my ability!” - kam-
pania edukacyjna na rzecz integracji osób z 
niepełnosprawnościami i przeciwdziałanie 
ich dyskryminacji wśród młodzieży ze szkół 
średnich z terenu Gdyni.    

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Lnia-
nej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w 
obrębie Cisowa, jako działki nr 1950/1 o łącznej powierzchni 40 m2, objęta jest księgą wieczystą 
nr GD1Y/00017302/7.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4200/21/VIII/P z dnia 21.09.2021 r. wywieszony 
jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 15.10.2021 roku. 

Dyrektor X Liceum Ogólnokształcącego
poszukuje kandydatki na stanowisko sprzątaczki w wymiarze pół etatu.
CV można składać w sekretariacie szkoły przy ul. Władysława IV 58 lub wysłać na adres mailowy: 
sekretariat@xlo.edu.gdynia.pl do 15.10.2021 r.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i re-
dakcja: Weronika Rozbicka tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735, z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 1363 z późn. zm.) zawiadamia, że w 21.09.2021 r. na wniosek nr 17983/2021 
z 1.02.2021 r., Inwestora: Prezydenta Miasta Gdyni Pana Wojciecha Szczurka, jako zarządcy 
dróg, z upoważnienia którego działa Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni Pan 
Arkadiusz Trzeciak, została wydana decyzja nr RAAIII.6740.8.1.2021.MR-853/ZRID o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa i rozbudowa ul. Stryjskiej w Gdyni na odcin-
ku od ul. Olimpijskiej do ul. Łużyckiej” zlokalizowanej na terenie Miasta Gdyni na działkach 
o następujących numerach ewidencyjnych: obręb 0028 Witomino Radiostacja: dz. nr 413, obręb 
0019 Mały Kack: dz. nr 793, 792, 802, 781, 782, 784, 797, 785, 912, 939, 914/1 (914*), 932, 959, 
940, 913, 942, 1013, 1014, 1026, 931, 840/1, 838/1, 839, 832, 826, 825/1 (825*), 800/2, 911, 790, 
787, 915, 831, 840/2, 941, 933 (* w nawiasach nr działek przed podziałem)
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Strony mogą zapoznać się z w/w decyzją, w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego 
obwieszczenia, oraz  wnosić uwagi, składać wnioski i otrzymywać informacje za pośrednictwem 
operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2020 r. o świad-
czeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się 
w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Ewentualny wgląd w akta 
sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Archi-
tektoniczno – Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni (tel. 586688432).
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 12 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 
2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpie-
niem stanu epidemii (Dz. U. z 2020r. poz. 878), do odwołania w urzędach administracji publicznej 
lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna 
liczba interesantów przebywających, w tym samym czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być 
większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania w 
zakresie obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty 
nie może przekroczyć 30 minut.
Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu, który 
wydał niniejszą decyzję w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474) ustawy z 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych oraz 
art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r., 
poz. 2096, z późn. zm.), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 
czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl) i na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/bip oraz www.uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp wykazu Nr 
22/2021 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni – działka nr 74 
o pow. 0,0126 ha, obręb nr 0015 Grabówek, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres od 1 października 2021 r. do 21 października 2021 r.

Kamperem przez podlaskie
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) wraz z Katarzyną i Maciejem 
Marczewskimi zapraszają 4 października 
na turystyczne spotkanie o ciekawych 
miejscach w woj. podlaskim. 

Na prezentacji pt. „Kamperem przez 
podlaskie!” Katarzyna i Maciej podzielą 
się wspomnieniami z pierwszego tygodnia 
ich wrześniowej kamperowej wycieczki po 
Wschodniej Polsce i pokażą najpiękniejsze 

miejsca, które zobaczyli na Suwalszczyźnie 
i Podlasiu. 

Podróżnicy wyjaśnią, czy potrzebne są 
dodatkowe umiejętności do prowadzenia 
kampera, poradzą, co warto zabrać ze sobą 
w drogę, jak się do niej przygotować i o czym 
warto pamiętać. 

Początek spotkania godz. 17.30, sala 
nr 213 (II piętro).

Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona. 
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Franek, 17.09.
58cm, 3650 g

Jagoda, 15.09.
58 cm, 4110 g

Jan, 15.09.
54 cm, 3420 g

Jędrzej, 11.09.
53 cm, 3090 g

Liliana, 15.09.
52 cm, 3550 g

Maksymilian, 10.09.
54 cm, 3490 g

Marcel, 12.09.
54 cm, 3470 g

Maria, 12.09.
55 cm, 3500 g

Mateusz, 13.09.
52 cm, 3610 g

Kajetan, 15.09.
52 cm, 3360 g

Kaja, 13.09.
54 cm, 2890 g

Emilia, 13.09.
52 cm, 2910 g


